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АНГЛІЯ ФОРМАЛЬНО ЗАПР0П0НУВА-С. P. C. P. не буде вмішуватися ВІЛЬГЕЛЬМ МАРКС СФОРМУВАВ Н0- 
ЛА ВІДДАТИ СВОЇ КОНЦЕСІЇ. | до війни в хіні і т НІМЕЦЬКИЙ КАБІНЕТ.

Новий коаліційний уряд Маркса е найбільш реакційний від часу 
встановлення нмнішноі німецько! республіки.

Пропозиції « вручені каитоиському І пекінському урядам; вони 
не відносяться однак до концесії я Шангаю. ВЕЛИКЕ РОБІТНИЧЕ СВЯТО 

В КЕНОРІ, ОНТ.
И. Е. Рудзутак, заступник голови Радиаркому, заявив у своїй 

промові в Ленінграді, що Радянський Союз задержить при­
язну нейтральність супроти Кантону й буде допомагати 
йому у всякий спосіб. — Закликає приготовлятися до обо­
рони перед нападом капіталістичних держав на СР.СР. — 
Народній комісаріат закордонних справ заперечує вістку 
з Варшави про мобілізацію 50 тисяч червоиоармійців на 
ианджурському кордоні.

БЕРЛІН, 28. січня. — Віль- 
гельм Маркс оголосив сього­

дні 1926 р. Штресеман також 
остае далі міністром закордон­
них справ.

Нова коаліція буде мати в 
парламенті 248 голосів, а опо­
зиція, зложена з демократів, 
соціалістів, комуністів і фаші- 
стів, буде мати 223 голоси. Е- 
кономічна партія, яка має 21 
послів, остае невтральною.

Склад нового кабінету та­
кий: Вільгельм Маркс, кан­
цлер; Густа в Штресеман, міні- 
стер закордонних справ; Гайн- 
ріх Келер, міністер фінансів; 
Отто Ґеслер, міністер оборони; 
Вальтер Ґреф, міністер слравс- 
дливости; Оскар Гергт, міні- 
стср внутрішніх справ; Юліюс 
Куртіус, міністер економії; 
Гайнріх Браунс, міністер праці; 
Марстін Шільц, контрольор 
поживи; Вільгельм Кох, міні­
стер транспортації; Карль 
Штінгль, міністер почт і теле­
графів.

шою в республіці, а це тому, : 
що вона е технічно під між- 
народньою контролею, хоч ne- j 
реважае в ній брнтійськнй 
вплив.

Уважають, що пропозиції [ 
відносяться до бритійської 
концесії в Ганкові, яка е тепер ЛЕНІНГРАД, 28. січня. — 
під кантонською юрисдикцією, Збройна інтервенція в Хіні не 
і до концесії в Тіен Тсіні, що входить у пляни радянського 
лежить на території реакцій - ! уряду. Таку заяву зробив тут 
них генералів. Оба міста е ба- вчера у своїй промові П. Е. Ру- 
гаті й мають велике населен- дзутак, заступник голови Ра- 
ня. Тіен Тсін е торговельною ди Народніх Комісарів, 
столицею північної Хіни й оди- “Навіть якби закордонні дер- 
ноким її виходом у море, а1 жави розпочали війну проти 
Гаков е найважнішим пунктом Хіни, ми не будемо вмішувати- 
над рікою Янгце внутрі краю, ся”, сказав він. “Ми задержи- 

С подиоться також, що про- мо супроти Кантону (кантон- 
позиції будуть відноситися до ського або національного уря- 
малих концесій, таких як у Кі- ду) приязну невтральність і те- 
щкіянгу, Чінкіянгу і Кантоні. плу симпатію та будемо пома­

гати Кантонові у всякий спо­
сіб, але збройна інтервенція в 
Хіні не входить у наші пляни”.

Радянський уряд не може й 
не бажає заборонити радян­
ським горожанам добровільно 
вступати до кантонської армії

ШАНГАИ, Хіна, 29. січня. — 
— Велика Британія запропону­
вала пекінському і кантонсько- 
му урядам повну митну автоно­
мію і цілковиту суверенність 
над всімн бритійськими конце­
сіями.

В Пекіні ведуться перегово­
ри між брнтійським міністром 
Майлсом Лемпсоном та хін­
ським міністром закордонних 
справ Велинггоном Ку, а в Ган­
кові відбувається конференція 
між Овеном O'Me лі, бритій- 
ським радником, та Евгеном 
Ченом, кантонським міністром 

„ закордонних справ. На обох 
цих конференціях зроблено по­
виті пропозиції.

Пропозиції не відносяться 
однак до міжнародньої конце­
сії в Шангаю, яка є найбагат-

ЗІБРАЛИ $691.70 НА ВІДКРИТ­
ТЮ УКР. РОБ. ДОМУ.

дня склад свого нового уряду, 
до якого входять чотири цен­
тристи, чотири націоналісти, 
два члени німецької народньої 
партії й один безпартійний мі­
ністер. Між центристами е 
представник баварської народ­
ньої партії, який заступає пра­
ве крило.

Новий коаліційний уряд е 
найбільш реакційний від часу 
утворення німецької республі­
ки. Це є дуже на руку прези­
дентові Гінденбургові, який 
душі е монархістом.

Др. Отто Ґеслер, міністер 
оборони в останньому кабінеті 
Маркса, який не заступає ні­
якої партії, задержить свій 
портфель. Власне критика Ге- 
слера, як міністра оборони, в 
великій мірі привела до ухва-

Українські робітники й ро- 
біниці в КенорІ, Онт., святкува­
ли 29. І ЗО. січня відкриття но­
во збудованого Укр, Роб. Дому.
На відкриття прибула Дівоча 
Мандолінова Орхестра з Вінні­
пегу та представник Ц. В. К.
ТУРФДІм тов. Шатульський.
Мандолінова орхестра дала два 
великі концерти в новому Укр.
Роб. Домі при переповненій са­
лі, а третій в місцевому англій­
ському театрі в неділю вече- 
ром. Поверх 300 людей верну­
лося зпід англійського театру 
з браку місця.

На концерті в Укр. Роб. До­
мі зібрано на сплату довгу 
$691.70. В англійському театрі 
зібрано $121.45 добровільної! лення вотуму недовіря урядові

Маркса і його резигнації в тру­

та бити імперіалістів, сказав 
Рудзутак, але з цього не треба 
робити висновку, що хінська 
революція е ділом Москви.

Повторяючи свою поперед­
ню осторогу, шо капіталістич­
на Европа приготовляється на­
пасти на Радянський Союз, Ру­
дзутак закликав у своїй про­
мові. щоб нарід узброювався і 
був готовий відбити напад во­
рогів.

Я

МОСКВА, 28. січня. — На­
родній комісаріат закордонних 
справ заперечив сьогодня зві- 
домлення з Варшави, що на 
манджурському кордоні змобі- 
лізовано 50,000 червоноармій- 
ців. Вістку цю схарактеризова­
но як ще одну імперіалістичну 
видумку.

ЖОВНІРИ ДЕЗЕРТИРУЮТЬ З АРМІЇ 
РЕАКЦІЙНОГО ГЕНЕРАЛА.

колекти.

ВСТУПИЛИ ДО ЧЕРВОНОГО 
ПРОФІНТЕРНА.

МОСКВА, 27. січня. — Чер­
воний Інтернаціонал Професій­
них Союзів оповістив, що Цен­
тральна Робітнича Юнія Ко- 
ломбії зістала принята в член­
ство Інтернаціоналу.

(Республіка Коломбія ле­
жить у північно-західній части­
ні Полудневої Америки.)

СЕНАТ ЗАЯВИВСЯ ЗА ВІДДАННЯМ 
СПОРУ ПІД АРБІТРАЖНО.Ген. Сун Чуан-Фан втратить Шангай через розклад своєї вла­

сної армії, спричинений масовою дезерціею. РІЖНІ ВІСТИ
ШАНГАИ, Хіна, 29. січня. — 

Жовніри армії реакційного ге­
нерала Сун Чуан-Фана, яка о- 
бороняе Шангай перед Кантон- 
цями, масово дезертирують. 
Часто відбуваються екзекуції 
дезертирів.

Прихильники кантонського 
уряду ведуть широку пропа 
ґанду в провінціях Чекіяні і 
Кіянсу, щоб підготовити насе­
лення до приходу кантонської 
армії. (Шангай є головним мі­
стом у провінції Кіянсу). В той 
сам час з Шангаю висилаготься 
інструкції до поліції в ріжних 
містах, щоб здавлювати всі мі-

тінґи, симпатизуючі зі спра­
вою Кантонців.

Заходить велике побоюван­
ня в реакційних і закордон­
них кругах, що Сун Чуан-Фан 
понесе поражку через розклад 
своєї власної армії, спричине­
ний дезерціею жовнірів. Нема 
ніякої надії на те, що реакцій­
ний генерал оборонить Шангай 
перед наступаючими Кантонця-

ВАШИНҐТОН, 26. січня. — 
Американський сенат ухвалив 
вчера резолюцію демократи­
чного сенатора Робинсона, що­
би справу непорозуміння між 
Злученими Державами а Ме- 
ксиком віддати для полаго­
дженню арбітраційному судові.

Ухвалена резолюція є звер­
нена проти становища Кули- 
джа в цій справі, яке він заняв 
кілька днів тому. Хоч резолю­
ція не зобовязує президента 
до нічого, всетаки її уважають 
великим ударом для політики 
Кулиджа, тимбільше, що вона 
була ухвалена одноголосно.

В дебаті над резолюцією се­
натори гостро протестували 
проти забирання американ­

ських нафтових теренів мекси­
канським урядом. Після обчи­
слення одного сенатора, мекси­
канський уряд хоче сконфіску­
вати маєтки Американців вар- 
тосги 166 міліонів доларів.

З Мексика повідомляють, що 
резолюція сенату викликала 
там добре вражіння.

ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ ДУ­
ЖЕ ЗБІЛЬШИЛАСЯ.

МІСТО ВУГУГАН СТОЛИЦЕЮ 
НОВОЇ ХІНИ.

КАНТОН, Хіна, 29. січня. — 
Місто Вугуган, яке лучить три 
міста в одному, організується 
як нову столицю Пол. Хіни.

Воно складається з Ганкова, 
де недавно Хінні заняли бри- 
тійську концесію, Вучангу, що 
лежить зараз через ріку Янгце, 
та Ганиннгу, поблизького при­
міщення арсеналу.

ОТТАВА, 28. січня. Депар­
тамент іміграції й кольонізації 
оповістив офіціяльно, що в 
1926 році до Канади прибуло 
135,984 імігрантів, то є 60 про­
цент більше як в 1925 році, ко* 
ли прибуло 84,907 імігрантів.

УЛЬТІМАТ ПОЛЬСЬКИХ РО­
БІТНИКІВ ДО УРЯДУ.

ВАРШАВА, 26-го січня. 
Представники 150,000 залізни- 
чих, почтових і телеграфічних 
робітників вручили премієрові 
Пілсудському ультімат, в яко­
му домагаються 35 проц. під- 
вишки платні і грозять страй­
ком на випадок несповнення їх 
домагання.

ПРОГНАНИЙ ЕПИСКОП ПРИ­
БУВ ДО ГВАТЕМАЛІ.

МІСТО ГВАТЕМАЛИ, 21. сі- 
А)ексиканськнй католи­

цький єпископ Паскаль Діяз з 
Табаско, прогнаний з Мексика, 
прибув до міста Гватемалі і по­
їде до Гавани, Я1 Звідтам до 
Злучених Держав.

ми.
ІТАЛІЯ ЗБУДУЄ 1,600 НОВИХ 

АЕРОПЛАНІВ.
ПАРИЖ, 25. січня. — 3 Італії 

повідомляють, що Муссоліні, 
як міністер летництва, розпо­
чинає в цьому році розбудову 
італійської воздушної фльоти, 
яку хоче поставити на першо­
му місці. Італія є тепер на дру­
гому місці, а на першому Фран­
ція. Англія є на третьому місці. 
Італія плянує збудувати 1,600 
нових аероплянів. Вже на ве­
сні італійська воздушна фльо- 
та буде мати 182 ескадри, в я- 
ких буде служити 2,310 офі- 
цирів і 24,000 жовнірів.

Місто Нінгпо, порт у полу­
дневому Чекіяні, проголосило 
свою незалежність, що в дій- 
сности рівняється прилученню 
до Полудневої Хіни.

ЧОРЧИЛ ПОХВАЛЯЄ ІТАЛІЙ­
СЬКИХ ФАШ1СТІВ.

чия.

Брнтійськнй міністер фінан­
сів Винстон Чорчил, відомий 
реакціонер і ворог робітничої 
кляср, відвідав недавно Італію, 
де переговорював з Муссоліні, 
міністром фінансів Вольпі та 
иншими фашістськими міні­
страми.

Перед своїм виїздом з Риму 
Чорчил заявив кореспондентам 
газет, що якби був Італійцем, 
то напевно стояв би з фашіста- 
ми в їх боротьбі проти леніні­
зму. У Великій Британії нема 
ще тої небепеки в такій самій 
формі і там справляються з та­
кими річами своїми власними 
методами.

Однак в одному ми без сум­
ніву обєднані, сказав Чорчил, 
а це в боротьбі проти комуні­
зму зовні (себто проти Радян­
ського Союза).

ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ГОТОВІ НАВЯЗАТИ 
ПЕРЕГОВОРИ З ХІННИМИ.

МІТІНГИ ДЛЯ ВШАНУВАННЯ 
ГІАМЯТИ ЛЕНІНА.

Минулої неділі вечером в 
Українському Робітничому До­
мі в Вінніпегу відбувся свято­
чний концерт-мітінґ для вша­
нування памяти революційних 
провідників Н. Леніна, Карла 
Лібкнехта й Рози Люксембруґ. 
Саля була виповнена по бере­
ги. Крім концертової програ­
ми, на святі говорили промов­
ці в українській і англійській 
мовах. Тов. Навізівський вИго-

УРЯД АНГЛІЇ ПРОПОНУЄ ДЕРЖАВАМ 
СПІЛЬНУ ОБОРОНУ ШАНГАЮ.ВАШИНГТОН, 28. січня. — їх з Хіни, поки не промине вся 

Державний департамент видав небезпека, 
заяву, в якій каже, шо уряд ВАШИНГТОН, 29. січня. — 
Злучених Держав готовий роз-1-Президент Кулилж заявив, що

Злучені Держави готові вести 
переговори^ спільно або поо­
диноко, в справі заключення 
нових договорів з Хіною, але 
вони задержать свої збройні 
сили в Хіні для охорони Аме­
риканців у міжнародні* оселях.

Президент не годиться з тим, 
щоб забрати з Шангаю 4,000 
Американців, поки не промине 
небезпека, як це пропонує се­
натор Бора, голова комітету 
для закордонних справ.

ЛОНДОН, 29-го січня. — 
Майлс В. Лемпсон, брнтійськнй 
міністер до Хіни*, вислав ди-

Індійська преса каже, що 
збройна інтервенція в Хіні о- 
значае піддержування понево­
лення Хінців. Жовнірів, що бо­
реться проти Хінців, вона на­
зиває нанятими поборниками 
свободи, які йдуть проливати 
кров в обороні імперіалізму 
захланних держав.

почати переговори з кантон­
ським і пекінським урядами в 
справі ревізії договору Між Хі­
ною а Злученими Державами.

В той сам час сенатор Бора, 
голова сенатського комітету 
для закордонних справ, видав 
заяву, в якій закликає придер­
жуватися такої політики, що 
змагала би до визволення Хіни.

Бора заявляється за охоро­
ною американських горожан у 
Хіні в той спосіб, щоб забрати

ЛИТВА БОГГЬСЯ ПОВСТАН­
НЯ В МЕМЕЛЮ.

БЕРЛІН, 28. січня. — Литов­
ський уряд скріплює військові 
сили в районі Мемеля, одер­
жавши вістку, що Німці в Ме- 
мелю планують скинути тамо­
шню литовську владу.

гільоматичним представникам у 
Пекіні ноту, в якій пропонує 
спільну оборону Шангаю 
збройними силами Злучених 
Держав, Великої Британії,

лосив довшу промову, в якій 
з'ясував життя й діяльність 
великих революціонерів. По 
англійськи промовляли тт. Мо- фРанції- 1таліі та Японії пеРед 
ріс і Кагана. кантонською армією.

В суботу 22. січня в Ню Ме- 
дісон Сквер Гарден у Ню Иор- ський кореспондент “Вестмин- 
ку відбувся великий масовий І стер Пезет", який каже далі, що 
мітінґ дія вшанування памяти! міністри инших держав здер- 
Леніна, в якому взяло участь жаться зі своїми відповідями,

поки не одержать інструкцій

4Про це повідомляє пскін- КАНТОН НАКЛАДАЄ МИТО 
НА ва ІМПОРТИ.

ШАНГАЙ, Хіна, 28. січня. — 
Від вівтірка кантонська влада 
накладає 7% проц. мита на всі 
імпорти, що приходять на її 
територію, без огляду на те, чи 
мито було вже попере дно за­
плачене пекінському урядові 
(реакційним генералам).

Кантонці наложили це мито 
лише на звичайні товари, а на 
предмети роскоші є наложені 
спеціальні оплати.

ДЕ Р1ВЕРА СКЛИКАЄ НА ВЕ­
СНІ “ПАРЛАМЕНТ.

З Мадриду повідомляють, 
що еспанський диктатор Прімо 
де Рівера скликає на весні 
“парламент". Цей “парламент” 
не буде вибираний, але “по­
слів” назначить сам уряд. “По­
слами" будуть представники 
промислу, фінансів, рільництва, 
а навіть робітництва. Соціалі­
стичне робітництво не візьме 
участи в карикатурі парламен­
ту й уряд числить лише на ту 
частину робітників, що є під 
впливом католицького попів­
ства. Республіканці також не 
візьмуть участи, а навіть мо­
нархісти, які є проти тепері­
шньої диктатури. В такому ви­
падку не знати навіть, як Т5уде 
виглядати цей дивовижний 
“парламент”.

АРЕШТУВАННЯ БУВ. ЦАР­
СЬКОГО ОФІЦИРА.

БЕРЛІН, 27. січня. — Німе­
цька поліція арештувала М. 
Мянсарова, бувшого офіцира 
російської царської армії, яко­
го підозріває, що він планував 
убити Юрія Чічеріна, радян­
ського комісари закордонних 
справ, який є на лікуванню у 
Франкфурті над Майном.

20,000 робітників.
На мітінґу в память Леніна в в'Д своїх урядів. 

Шікаґо, шо відбувся в неділю 
23. січня, взяло участь 5,000 ро-

РОБІТНИЦТВО РОЗПІЧНЕ КАМПАНІЮ 
ПРОТИ ПОЛІТИКИ УРЯДУ.

/
»

ЗАПИТУЮТЬ УРЯД, ЧОМУ
вислав військо.

ДЕЛЬП, Індія, 26. січня. — 
В індійськім парламенті націо­
налісти поставили до уряду за-

всіх зарядів українських ро- пит, яким правом дав він свою 
бітничих організацій у Вію#- згоду на висилку індійського 
пегу відбудеться в середу, 2. війська до Хіни. Уряд відмо- 
лютого, в Українському Робіт- вився дати докладну відповідь, 
ничому Домі. Справа дуже ва- мовляв, через те, що треба 
жна й члени всіх зарядів по- було-б нарушуватн делікатні 
винні обовязково прибути. По- справи, які відносяться до за­
чаток мітінгу в год. 8Л0 вече- кордонної політики, а яких об­

говорення могло би пошкоди­
ти державі.

бітників.

ЛОНДОН, 28. січня. — Ро­
бітництво Великої Британії рі­
шило розпочати велику кампа­
нію проти політики уряду су­
проти Хіни.

Розпочинаючи мітінгом в Ал- 
берт Гол 6. лютого, по цілій 
країні відбудуться демонстра­
ції проти збройної акції в Хі­
ні. Цей мітінг відбудеться для 
піддержання хінського дома­
гання свободи.

Потім, коли збереться парла­

мент, за тиждень від слідуючо­
го вівтірка, Рамсей МекДоналд 
та ннші робітничі провідники 
виступлять проти політики у- 
ряду як провокаційної супроти 
Китаю.

ВАЖНИЙ МІТІНГ
ЛОНДОН, 26. січня. — Про­

тягом минулого тижня а Лон­
доні померло ва інфлюенцу 
близько 200 людей. Звідомлси­
ня до міністерства здоровля ви­
казують, що в 105 найбільших 
містах поза Лондоном померло 
минулого тижня на інфлюенцу 
470 осіб.

КАНТОНІВ НАСТУПАЮТЬ 
НА ГАНЧОВ.

ШАНГАИ, Хіна, 28. січня. — 
Дві дивізії кантонського вій­
ська наступають скоро на Гая- 
чов, на полуднє я ід Шангаю, 
підготовляючи похід Кантон­
ців на Шангай.

ВІДПЛИВ КРУЖЛЯКА.
ГОНГ КОНҐ, Хіна, 29. січня. 

— Брнтійськнй кружляк “Го- 
кінс" відплив сьогодня до Шан­
гаю.

'

ром.
Ц.В.К. ТУРФДІм.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБГГНИШ МСТИ", ВІВТОРОК, І. ЛЮТОГО 1927.Сторож» Л- , Число U.
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« БІЛІ РАБИ ФРАНЦУЗЬКОГО КАПІТАЛУ"ÜSSAIEIAS LABOR IIVI"
wneeâhr и аи v«mmH

І ВІЛЬНИМ, яким його хоче зро- ти а порозумінню з шдяхет- 
I бити редактор “Нового Часу", ськими генералами.

Він робить свою роботу в ті- Канадійські українські патрі- 
. «ому порозумінню з поль- ОТЯі ЯКІ тжк ВІТа.1н Бачивсько- 

Як тільки почалася стабілізація французького франка по- ською шляхтою та п генерала- го „ Канаді, новині послати йо-
цалася у Франції сподівана економічна кріза почалося масове ми з одного боку, а з провід- му привітну телеграму разом
івільнения робітників з роботи. Одночасно спинився наплив пиками УНДО — з другого. То- із своїми тутешніми союзни-

- до Франції робітників з Польщі, Чехословаччини й ннших країн, му-ж то УНДО на свому з'їзді камн. Повинні поспішити, бо
У звязі з цим 1. січня 1927 р. зліквідувало свою діяльність балакаю про якісь там кон- хто зна що можс статися за

"Французьке еміграційне товариство", шо його центр був в флікти, що назрівають за Збру- день- два. З досвіду-ж знаємо,
______ Я Мнсловицях. За останні чотири роки це “Товариство" приве- чем. Тепер видно, що ці кон- Як в Галичині за хрунями сто-

м ^ зло У Францію. Бельгію і в Алжир (французьку кольонію в пів- флікти хочуть підготовити са- [ ;Ть “цілий край",
нічній Африці) сотки тисяч робітників з Польщі (в тому числі ні продажні українські патріо-
й з Галичини) і Верхнього Шлезку. До самої лише Франції пе­
ревезло воно 160 тисяч робітників.

Це “Товариство" (на ділі капітаїістнчна агенція).було по­
середником між польськими робітниками і французькими під- 

Winnipeg. Жвп., Canada, "риємцями, зокрема тими, що брали робітників до праці на 
полі Чисельні агенти, що працювали по всіх районах Поль- 

Нєаошш'каї » гаасті рукописів ж жртапьса, хіба які яоонсувагель аа- ті та в Галичині, заманювали робітників всякими брехливими 
ааааачапь. ■« «ажа* морогу «ого рукопису па случаЯ Вого ж поні обіцянками, містили в газетах заманчиві оголошення, а це ро- 

та залучить почтоеиі сіемпсль на Аого пересилку

мене хто там згорнув кілька 
лопат. Але високо, бо на тих 
косте х за центе наша земля".al tbe

sow » u* ему чл ялА'

•4.00 Так змальований нашper year селя­
нин у Стефаникових творах.

‘ Зміст цих творів передати
тяжко, а ще тяжче представи­
ти їх невисказану красу. На це 
мало слів у кожного з нас. Тре­
ба би бути мистцем тої иіри, 
що "Стефаник.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
raiera два робочого аніду — вможжть тре рам яа тиждень 

у вівторок, четвер і суботу
Видав Робтягчо

аваша, адмшаеграїш і дружарм в 
Прічдрд і Меагрсгор. у Ипнивегу, Ma*М вуї Газетяр. Осип Бодниі»і#ич.

$4.00Передплата па рік >

СЕЛЯНСЬКА ДОЛЯ В ТВОРАХ 
ВАСИЛЯ СТЕФАНИКА.

СНЕП ШАТС".ііАдреса:
иХКАППАЯ LABOR HEWS 

Oar. Pritchard А та and McGregor 8t,
ЧЕРЕЗ ДУРНОТУ І ВПЕР­

ТІСТЬ.
било своє головно в тих місцевостях, де шаліло безробіття. В селі Рухові, снятинського 
Там агенти заставляли робітників підписувати просто невільни- повіту, прийшов дня 28. квітня 
чі контракти, після яких робітники наперед відмовлялися від 1871 року на світ син заможно- 
всяких протестів чи домагань до своїх майбутніх хазяїв, яких го селянина Стефаника, Ва­
гони ніколи ще не бачили. енль. По скінченню сільської

Коли-ж ці робітники приїздили на місце праці до Фран- школи віддав його батько до 
ції чи Алжиру, то попадали в тяжку неволю й застрашаючий гімназії. Вчився

запивається, і багато, багато 
инших річей.

І з того, що він бачить, пов­
стають картини з того життя, 
мальовані кровні письмстико­
вого серця, навіяні теплом спо­
чуття, обхоплені любовю до 
рідного люду.

Змісту тих картин не перека­
жеш кількома словами, він та­
кий широкий, як широке жит­
тя, як широке мужицьке горе.

І хоч яке важке життя мужи­
ка, яка тяжка його праця, хоч 
земля з нього “жили вісотує”, 
то однакож Стефаник добре 
це підглянув — мужик любить 
ту землю і не радо її покидає. 
Він навіть крізь сон балакає 
про неї.

“Землю цулуй, де си посту­
пиш, бо вона ци твоя, ци чужа, 
то ти з неї жиєш...”

А як в часі світової війни 
Данило втік з цілою родиною 

і перед Москалями чотирма ко­
ваними возами тай заїхав в я- 
комусь селі ночувати до Семе­
на, то той приняв його гідно, 
але потім в розмові каже:

“Даниле, кобисте не гніва­
лися, то яби щось сказав вам. 
Вертайтиси на свою мнєконьку 
землю, а там буде вас Бог бла­
гословити і на шибеници... На­
ше діло з землею; пустиш єї, 
то пропадеш, тримаєш єї, то 
вона всю силу з тебе вігортає, 
вічерпує долонями твою душу; 
ти припадаєш до неї, горбиш- 
си, вона з тебе жили вісотує, а 
за те у тебе отари, та стада, та 
стоги”.

Змалював Стефаник душу га­
лицького селянина, як ніхто. 
Сказав нам, як він живе, чим 
турбується, що його болить і 
про віщо він мріє. А у своїх 
найновіших післявоєнних тво-

Будо собі маленьке “товари­
ство”.

Ні освітнє, ні бізнесове, ані 
запомогове.

Ось такий собі “клюб" з де­
сяти членів, що пробували ба­
витися в “мистецтві".

Часами у строювали підпри- 
ємтсва і назбирали троха гро­
шей.

Але, як то кажуть: де гро­
ші, там і сварка.

Все. сварилися за лідерство.
1 Василь і Степан і Кирило 

хорували на “великих людей” 
і прийшло до того, що з “лю­
бителів мистецтва" поробилися 
любителями сварні та пльотків.

“Клюб" розпався.
Але осталися гроші.
— Що з ними робити?
— Хай будуть в касієра.
— Та ліпше до банку...
— Або на робітничу органі­

зацію віддати.
— Даймо на нашу робітничу 

пресу.
— Так, так, ми-и також ро­

бітники!
— Хай будуть в касієра!
— Але-ж....

Так має бути, як я кажу!
Касієр ані словечка.
Минуло кілька років.
Зійшлися знову на наради.
— Чи є всі?
— Нема касієра.
— А його хто повідомляв?
— Я два рази повідомляв.
— Треба було це робити, ко­

ли роспалосн. Зараз вже пізно!
Хіба-ж ми мали якусь ін­

корпорацію? Віддали йому 
гроші і не відберете назад. 
Пропало!
— Як камінь у воду!

Як-бн так було робилося, 
як я казав, то ми ще й до ни­
ні існували-б!

Я знав наперед, що ви до­
ведете до цего!

Сходилися ще так кілька ра: 
зів, “лідери” сварилися, рядо­
вики дерли на головах чуби, 
що “тільки зложили і пропа­
де”, а касієр навіть носа не по-

ПРО НАРАДИ УКРАЇНСЬКИХ ЧЛЕНІВ 
КОМПАРТІЇ КАНАДИ. хлопець зразу

визиск. В контрактах нічого не згадувалося про підвишку в Коломиї, а дальше в Дрого-
I платні в разі упадку валюти. Французький франк падав не бичі_ По гімназії студіював

З нагоди робітничо-фармерських з'їздів відбулися також днями, але годинами, » робітники примушені були працювати медицину "на краківському уні-
у Вінніпегу 15. і 23. січня наради українських членів Комуністи- за смішну малу платню. Робітництво, головно місцеве, що не верентеті. Але не став лікарем,
чної Партії Канади. Хоч не була це офіціальна конференція, звязане було ніякими контрактами, діставало підвишку в міру як його товариші по студіях,
то однак наради мали дуже оживлений характер. Назріло ба-: того, як падав франк, $ ці білі раби французького капіталу не Вернувся назад у своє село, 
гаго пекучих, иевирішених справ. Від часу реорганізації партії мали захисту ніде. між братів, яких покинув, що-
украінське членство, як автономна частина партії, втратило са- Нарешті прийшла стабілізація, а з нею економічна кріза. <-)и побачити світ, щоб набрати - 
мочмнність. Воно, в більшости, розійшлося по шапових чи ин- Тисячі цих рабів опинилися на бруку без цента й^без праці, 
ших групах. Працювати прийшлося й приходиться в дещо Багатьом з них вдалося дістатися до дому, але також без цента, 
відмінних умовинах. А це дуже відбилося на самодіяльности Вернули вони обідрані, перемучені надмірною працею, знищені, його стільки 
членів і, як виявилось із звітів- делегатів, візьме ще часу, щоб що називається, фізично й морально.

Такий бо демократичний рай 20. століття.

ся знання, вернувся до люду, з 
яким чув то добре — вяже

ниток, якого до­
ля є й його долею. Оселився

працю наладнати, як слід.
Делегати, звичайно, скидали вину за це на ріжні обєктив- 

ні чинники, між якими видатну ролю грає незнання англійської 
мови. А найменшу вину скидали на саме членство, на занедбу­
вання ним партійних обовязків.

Висловивши всі жалі та нарікання, делегати все-ж таки 
прийшли до одного заключення: не нарікати треба, але братися 
до роботи. Треба в першу чергу підняти активність самого 
членства. Із звітів виявилося, що навіть в тих місцевостях, де! 
реорганізація партії відбувалася раптом без відповідної під-: 
готовий, але члени проявляли активність, осягнемо значні успі-

між тим народом і взявся до 
праці над ним і для нього. І 
досі живе з народом і ділить з 
ним його долю й недолю, радіє 
rtqro радощами й боліє його 
горем.

“АБО ЗАЛИШІТЬ ХІНУ, АБО БУ­
ДЕТЕ ВИГНАНІ".

Чи мало кому доводилося 
бачити з близька життя нашо­
го селянина? А хто з тих всіх 
бачив його так докладно й так 
глибоко, як бачив Стефаник?

Возьмім його один нарис.
Антін, шо все був якийсь не­

щасливий, як вмерла його жін­
ка і він лишився сам, став пи­
ти. Пропив поле, город, а вкін­
ці продав хату, взяв від війта 
синю книжечку службову і має 
йти десь найматися, служби 
собі шукати.

Стефаник малює його про­
щання з хатою, як він сам опо­
відає:

“Йду я з хати, гет, цалком 
вже віхожу тай поцулував сми 
поріг, тай іду. Не моє тай реш­
та! Бий як пса від чужої хати! 
Можна — проти. Було моє, а 
тепер чуже. Віхожу на двір, а 
ліс шумит, словами говорит: 
верниси, Антоне, до хати, вер­
ни си, мой!”

“Знаєте, туск такий пішов, 
що раз туск! Входжу назад до 
хати. Посидів, посидів, тай ві­
хожу — не моє, шо маю казати, 
коли не моє...”

“Обтер єм полов вікна, аби 
за мнов не плакали, бо дурно, 
тай віступив єм цалком".

Не знаю, чи можна краще 
змалювати те велике привязан- 
ня, ту незмірну любов селянина 
до своєї рідньої хати. Призьба 
його не пускає, вікна плачуть 
за ним, як маленькі діти, а йо­
му серце розпукається з жалю.

“Не моє тай решта!”
Бо гірка мужицька доля при­

неволює його покидати свою

Кантонський міністер закордонних справ Евген Чен про бо­
ротьбу хінського народу.хв.

Щоб підняти активність членства, щоб давати йому стало 
інформації про внутрпартійну діяльність, про працю серед пра- Наша країна, каже Чен, спа- 
цюючих мас та їх організацій, треба мати відповідний орган лахнула обуренням проти всіх 
в українській мшві спеціально для українських членів. У країн- чужинців. Хіна більше не може 
ський Головний Агітпропком через брак такого органу не мав бути контрольована чужинець- 
звязку з українськими групами, не міг стало інформувати їх кою зброєю. Ненависть поверх 
про всі біжучі справи. чотирохсот міліонів душ наре-

Тож наради вирішили, щоб видавати для українського шті викристалізувался в діяль- 
члснства партії спеціальний журнал, чи бюлетин, який містити- ности.
ме теоретичні статті, ріжні вказівки, вияснюючи становище пар- Два роки тому назад "кан­
ти до трейд-юній, працю й обовязки партійних членів в еконо- томський рух" уважалося за я- 
мічних та освітних робітничо-фармерських організаціях і т. ин. кийсь иевідповідальний еле- 

Обговорювано також справу переведення кампанії за збіль- мент і всякі брехні були допу­
щенням членства партії. До цего часу про це дещо писало- стимі проти нашого покійного 
ся в газетах, але не виконувалося. Причина — не було конкрет- провідника Сун Ят-Сена. 
них вказівок, а по друге, треба перше зміцнити існуючі групи Не дивлячися на опозицію

західних союзників, націона»#?- 
ний рух за пятнайцять місяців 
захопив дві третіх Хіни, обєд- 
мавши поверх двіста сімдесята 
пять міліонів її населення. Ре-

няти в принціпі, що вони ніко­
ли не мали ніякого права до 
нашої країни. Ті інтереси, шо 
вони їх мали, були здобуті в 
минулому. Ми із. свого боку 
визнаємо рівність на те, що во­
ни здобули через концесії та у- 
годи накинені нашим предкам.

Наша програма — “Вільна 
Хіна, вільна від всіх чужинець­
ких невільництв і впливів.

Хай народ Европи й Злуче­
них Держав зрозуміє, що од­
ночасно з появою кожного чу­
жинецького корабля в наших 
хінських портах сотки тисяч 
молоді стануть до зброї в на­
ціональних арміях. Хай світ 
зрозуміє, шо нелєгаяьний ви- 
сід з корабля кожного чужине­
цького баталіона на нашу хін­
ську землю буде визовом хін­
ським легіонам до повстання 
іі скинення уужинців в море.

В середині літа, відобравши 
Шанган від окупантів, націо­
нальна армія встановить свою 
головну кватиру в Пекіні. Це 
є наша мета, навіть коли ми 
примушені будемо знищити о- 
станки наших хінських против­
ників, що є нині плачені чужи­
нецькими державами.

Шлях до волі, після довгих 
літ несправедливого рабства 
є небезпечний і кровавий. Як­
що Европа визнає наше право

та налагодити у них правильну працю.
Ми часто привикли говорити, що компартія, це авангард 

визвольного руху всіх поневолених і визискуваних. Але таке 
говорення буде оправдане тільки тоді, коли всі партійні чле­
ни своєю активністю й щирою працею поставлять партію на чо­
лі такого визвольного руху. А для цего треба менше слів, а шту нашої країни тримають 
більше праці. Делегати, шо були на цих дводневих нарадах нині багнетами й кулеметами, 
українських членів компартії, досить про це наговорилися. Те- що їх доставляють західні дер- 
пер-же роз’їхавшись по своїх місцевостях, повинні взятися за жави хінським злодіям і роз- 
роботу самі й розворушити партійне членство. Перш всего бійникам, що маскуються під 
всі партійні групи повинні негайно дати повні звіти У країн- \ титулами “комендантів” і “ге- 
ському Аґітпропкомові із своєї діяльности та про стан Член- нералів”.
ства. Треба, щоб українські групи взагалі налагодили правиль- Наспів час, коли відповідаль­
ну й сталу переписну з Агітпропкомом, На основі цієї перепис- ні провідники нашої країни 
ки зможе Агітпроиком встановити діяльність чи недіяльність примушені говорити такою мо- 
груп і давати відповідні вказівки. вою, що її зрозуміли-б евро-

Колн до цего часу цю справу занедбувалося, то треба взя- пейські імперіялістичні держа­
тися за неї зараз, щоб в найбдищому числі бюлетину чи журна- ви. Я говоритиму мовою міні- 
лу можна все як слід висвітлити. А цей партійний журнал стра закордонних справ Хіни, 
вийде в березні 1927 року. Отож часу лишилося мало. що репрезентує нині близько

Тому менше, товариші, нарікань, а більше самодіяльности.! три міліони Хінців.
Коли є на місцях недостачі, то їх можна усунути тільки тоді, Коли закордонні нації хо- 
колн про них знатиме Агітпропком та Ц.К. партії. Але й ці цей- 'чуть з нами переговорювати, 
тральні тіла багато не допоможуть, коли само членство на мі- вони мусять забути старе по- 
сцях занедбує партійну працю й обовязки.

рах підмітив ше одну чергу, 
прекрасну черту нашого селя­
нина. Патріотизм. Не той вив­
чений, розумовий, а вродже­
ний, стихійний, як його любов 
до землі. 1 змалював нам ста­
рого Максима, якого два сини 
згинули у "визвольній війні. Приказував, 
ли його син Андрій прийшов Тепер вже всі нарікають і жа- 
з війська до дому там сказав, діють, 
їмо тепер іде воювати за Укра- Гроші пропали, 
їну, старий Максим відзиваєть- А лідери один другому:

— “Я знав наперед, іцо так 
, “Сину, та є ще в мене мен- буде!” 
ший від тебе Іван, бери і его 
на це діло; він дужий, най вас 
обох закопаю у цу нашу зем­
лю, аби воріг з цего коріня її 
не віторгав у свій бік".

Або дід Гриць. Внуки його 
пішли до українського війська, 

і а він ще і внуку відпровадив, 
аби в шпиталях ходила за хо-

ся:

Драгшка.

903 РОКИ ТЮРМИ.
В понеділок, 10. січня запав у 

Володимирі Волинському при­
суд в голосному процесі проти 
151. Суд засудив: 9-ох обвину­
вачених, між ними Хомина і 
Мандля,

на самоврядування, вона уник­
не неминучого кровопролиття.
Якщо ні, тоді Хіна стане на батьківщину, тай іти на служ- 
кровавий шлях, щоб здобути бу, з господаря ставати попи- 
свою цілковиту незалежність хачем. 
від чужинецької зверхности.

ниття, що Хіна є пацифістична 
нація, якій можна грозити й я- 
ку можна обдурювати. Европа 

і й Злучені Держави мусять пря­

на досмертну тюр-рими. Ані одно не вернуло.
А коли з нього насміхаються: 4-ох обвинувачених - по

15 літ; 39-ох по 10 літ; їЗ-ох 
по 6 літ; 60-охУ СТРАХА ВЕЛИКІ ОЧІ. Це тілька одна малесенька 

краплинка з того незмірного 
моря мужицького горя, яке ба­
чив Стефаник своїми бистрими 

і і очима, відчував своєю чутли-

“А шо, старий, де ваша Укра­
їна, а кілько моргів поля ти хо­
тів від пана, а яким міністром 
мав бути твій внук?" то він 

. вдає, що не чує. Та всетаки, но­
вою душею 1 переливав чорни- ди М010да вчителька прихо- 

_ г . „ «и Рядками на білий папір. дить fiom ися:
(Генерал Ридза Сміґлии, А ці чорні рядки зливалися в 

Варшава. Я е у Львові. Цілий понурі картини, як понуре й ' -у рицю, шо буду роби- 
край за мною. Унешкідливіть важке мужицьке життя. ти< м’и пРеложоиии хоче, абим
петлюрівців. Головку і Стоць- Тяжка й безнастанна бороть- пРистала на його ВФУ • 
кого. Приспішіть відповідь ба за кусень хліба, якого так 1 Риць каже"
Світальського. Бачинський.) ; часто не достає, зробила з тих . Небого, не йди -30 них " го" 

Так телеграфічно розмовляє людей якісь дивні машини, що сті- як вони тв0*ю ВІР0Ю ГИЛУ" 
Бачинський з генералом Смі- здається - нездібні до чо- *'т; в ™>ІЙ *аТ1' та '*
ґлою. Просить зробити нешкі- го иншого, як тільки до праці, ЮРНИИ ХЛ1} 
дливими петлюрівців. Головку, що “жили вісотує". На які не- 3 усього, то лишилося-би 
польського пепеесівського лі- будь радощі не має просто ча- по його смерти, він турбується 

джується, що Бачинський хоче дера та Смаль-Стоцького. Ви- су тай тих радощів ніколи й не найбільше про портрети “Шев- 
Президент ліги Г. С. Редгров заявив, що ці страхопуди .з створити в Галичині польську ДНО- що хрунь хруневи шко- буває. Темне, безпросвітне ченка, Франка та всіх наших”. 

Партії Праці стараються залякати вчителів комунізмом і що їх військову базу для походу на ДИт,ь. життя. - Тому він має дві просьби до
поведінка на конференції з залишенням салі не має нічого спіль- Радянську Україну. Паліїв у ‘Дзеннік Людови”, в якому І це життя бачить Стефаник. свойого приятелл: 
ного "із стремліннями тих, що їх послали на конференцію як де- своїй статті наводить зміст те- Володимир Бачинський мі- Він бачить селянина серед най- “То як мої діти не схотілиби 
легатів. Вони не мали уповноважень своїх організацій відрива- лєграми В. Бачинського до стить CBOj інтервю, каже, полі- ріжнородніших обставин. І ро- пошикувати моїх святих, то 
тися від конференції польського генерала Ридзи- „|я ша Бакинському сталого зуміє його. Він розуміє, чому купіт шкірену шкатулу та по-

Не дивлячись на дурну поведінку правої групи та скаже- Світлого такого змісту: поліційного агента, який має повісився у вільхах за містом кладьте їх мені на груди. Ка-
ний атак буржуазної преси, учительська конференція ухвалила "General Rydx âmigty, Want*- охороняти його перед агента- молодий легінь, якого забра- жут, що шкіра не гниє віками, 
розпочати спільно з Генеральною Радою трейд-юній кампанію wa. Jestem we Lwowie. Caly kraj тами, а самому Бакинському ти до війська, розуміє чому — Та ше одну просьбу маю. 
за злукою всіх учителів у одну юнію. ха Unieaxkodliwic Petiurow- дала дозвіл на ношення ре- Грщіь Летючий утопив свою Лишаю букату поля, на кого

Конференція ухвалила резолюцію-подяку робітникам осві- eôw, Holéwkç і Stockiego. Ргху- вольвера. 1 донечку, чому батько й мати вже ви тепер скажете, аби, як
тм Радянського Союзе за запрошення англійських вчителів від- naglié odpowiedi Switalilnego. З цего видно, що Бачин- Катрусі воліли-бн, шоб вона будуть згортати кістки наших 
відати С.Р.С.Р. Bacsytiaki". ський зовсім не є таким боже- скоріше вмерла, чому селянин і стрільців у купи, то аби і за

по 4 роки. 
Разом, враховуючи пересічно 
по 15 літ досмертно засудже- 

загальне число літ тюр-ЩЕ РАЗ ВОЛОДИМИР БАЧИНСЬКИЙАнглійська буржуазна преса, головно консервативна "Daily 
Mail", перелякалася комунізму серед англійських учителів.
При кінці грудня відбулася в Лондоні конференція "Teachers 
Labor League", на якій прийшло до боротьби між поступовими 
й реакційними елементами. Коли до заряду юнії знову 
брано членів лівого крила, права частина делегатів під прово- ' ладі викриває цікаві “здєлки” 
дом Моргана Джонса опустила конференцію та улаштувала Волод. Бачинського. Щоб я- 
окрему власну нараду у клюбі парламентарної фракції Парті: кось то трохи згладити 
Праці. У своїй декларації ця група заявляє, що ^'протягом ми- дуже то миле вражіння й не- 
нулого року ліга забула свої справжні ціли, почала відривати- приємности, які В. Бачинський 
ся від Партії Праці і хилитися в бік комуністичної партії та своїми виступами робить УН-

ДО-ві, Паліїв називає його бо­

нам,
ми виносить в тому випадку — 
903 роки.

З усіх обвинувачених звіль­
нено 19 осіб.

В звязку з присудом у Воло- 
мирі відбулися демонстрації.

Тх
На шпальтах “Нового Часу” 

з 12. січня Д. Паліїв, редактор,ви­

те не

НАСЕЛЕННЯ МОСКВИ.
Столиця Радянського Союза, 

Москва після останнього пере­
пису населення, що відбулося 
по цілому С.Р.С.Р. в грудні 
1926 р., числить 2,018,286 душ 
населення, в тому числі 989,557 
мупіин і 1,028,729 жінок.

В 1920 році було в Москві 
1,027,336 душ населення. Отже 
за шість літ Москва зросла на 
990,960 душ, або майже у двоє.

В 1923 році було в Москві 
1,542,874 душ населення, отже 
за три роки населення зросло 
на 475,412 душ.

На кожну тисячу мушин в 
Москві . тепер припадає 1,040 
жінок.

*
трейд-юнійного руху меншостн.

Провідник цієї групи Моргай Джонс, який був секретарем жевільним. 
міністерства освіти в уряді МекДоналда, заявляє, що створить 3 викриття Паліїва підтвер-
свою контрліґу.

)

>



В АМЕРИЦІ У ФОРДА. прщмшвЕнга від головного ЗАРЯДУ РОБ.
ЗАЛ. ТОВАРИСТВА.

г

СТОРІНКА НАПИХ ЧИТАЧІВ Ді Пес. Май.
В кііію, 9, січи. ц. р ираіисш 
Ібтвт оргМшшх ТУРФДш а Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ рббіт- 

Ді Пес, Мав правим і. Семеном * биків І робітниць Нижче пода­
ного дружину, ані перенеслися з них місцевостей, що організа­

тор тов. Іван Кдибановрький 
відвідає і буде говорити про 
Р.З.Т. в слідуючих місцево­
стях:

1er Киддонан, Ман. середа, 2.

раДіМап кого студента про свМ побут в Америці, 
у фабриці Форм.

Цікаві
а

|г-«а Федуи, С. Фотннюс. L Садони*. ; 
! Насти Змінені. Н Бусино, Настя 
.Черепук, .Чина Гаириш. П. Сторожуй: [

■о Я-*:
H. Заінярскяиа. Товариш, Олена

Чепче. .Чарів Драпаяа. Ке клич. Сян- 
еовнч, Мельничук. Кал. К. Гнлтишин. 
Паламаряу*. II Геаич;

no SB центів:
I. Назар, R Бачииський: Статора

СВЯТКУВАННЯ ТРЕТЬОЇ РІЧНИ­
ЦІ ВІДКРИТТЯ УР.Д.

ФІНАНСОВІ* ЗВІТ ОРГАНІ- доручення Ц RK. ■ мишу місцевість 
для дальшої праці для українського 
робітництва в Канаді

На тй день було скликано зборе 
відділу РЗ-Т-. на яких т. Семеное 
здав звіт як дотеперішній секретар- 
скарбник нашого відділу РЗ.Т і пе­
редавши урядування новому секрета­
реві. сказав ще кілька слів на пра- 
шамня і побажав як найкращих успі­
хів відділові » його дальшій майбут­
ній праці

У відповідь ж це від відділу РЗ.Т. 
пращав йоіо 1. Шамбарсь&Й. дяку­
ючи т. Семе новому за його щиру пра­
цю як учителя, організатора і провід­
ника всіх відділів, та бажаючи йому 
й його дружині як найкращих успі­
хів в їх дальшій праці в иншій місце­
восте.

Того самого дня вечером скликано 
було ще протестаційне 
му промовляв т. Сене нон 
ча попращзв ще його від відділу 
ТУРФДім т. Юзик.

ЗАТОРІчасу.У

З огляду на те, що моя організа­
ційна обїздка сюнчилась, та що на 
З'їзді по дрібнот о звіту, головно фі­
нансового, здати було межждмво з о- 
гляду на ограмнченхй час, уважаю 
конечним подати до запільного відо­
ма подрібнив рахунок приходів зі 
збірок і жертв в поодиноких місцево­
стях та розхід » залізно-дорожних бі­
летах та инших дрібних видатках.

Звіт представляється як слідує:

Приходи:

Кежври. Алта.
Помрцінн МІ У крашу. »

В днях II, 12. і 13. грудня 1926 ро­
бітництво міста Кедгари й околиці 
обходило третю річницю існування 
робітничої інституції У.Р.Д. Як вже 
доносилось вперед, мало-б це бути 125 ^ 
останнє святкування і остання кайла- J 
ніж для сплати довгу У РЛ

Та не тік сталось. « думалось Дм| П Суішшськи*. Івасюь 
11. грудня, цеб-то в перша* день свя

А. Зояуж, пажу* мі
ід- Мя 6>*Є 10- ЛЮТОГО. , У

Портедж ла Прейрі, Ман. че­
твер, 3. лютого.

Брекдон, Ман. неділя, 6. лю-

-тешф про Амсрмсу ті про П
І *Фт<*. — Редакція ‘УҐЛГбез і ЯвнаФорда. Поі

Школярі зложнлн:
! (закон про тверезість), кіль- 
кісь пямйх на вулиці вражаюча 
- F-вропа відстає. Самогоне- !- , і а, па даорі така була злкруда Я за

варіння буйно квітне під охо- j мегідь, якої мали хто тямить, і це по­
реною права “незайманостн 
житла” та підкупности поліції.
Печерами на яскраво освітле­
них бульварах “Бродвей стрі- 

{та" натовп повій, що пропону- 
і ють кохання за "два долари".

В дорозі. того.По S2M :
Ріджайна, Саск. 8. лютого.
Мус Джо, Саск. 9. лютого.
Свифт Корент, Саск. |0 лю­

того.
Саскатун, Саск. vl3. лютого,

Заряди відділів Р.З.Т. ^ пови- 
ще згаданих місцевостей 
винні подбати о приміщення 
заздалегідь та добре проголо­
сити в своїх місцевостях, щоби 
ці-мітінги були успішними.

Дальший росподіл місцево­
стей в Алберті і Бритіш Колом- 
бії, котрі відвідає організатор, 
подасться в газеті пізніше.

За Гол. Заряд Р.З.Т.,
оУіцький, секр.

...Після низки формально­
стей рушаємо поїздом із Мо­
скви до Риги, щоб одержати 
візу на в'їзд від американсько­
го консули. Підчас видачі візи 
присягаємо на вірність Злуче­
ним Державам. Вслід за консу- 
лем. що підвів три пальці вго­
ру, виголошуємо 
зріктнея будь-якої агітації на 
користь Рад. Союзу і поверну­
тися до С.Р.С.Р. Візи на руках. 
Ідемо поїздом до Берліна. В 
Берліні дві годині і пів чекання 
паризького поїзду. Дорогою 
до Парижу промигнула малень­
ка Бельгія з силою заводів фа­
брик, густою сіткою залізниць. 
Нарешті, Париж, через дві го­
дині від'їздимо до Гавру. В 
Гаврі — на борт французько­
го пароплаву “Савой”. За роз­
писом пароплав повинен прий­
ти до Ню Иорку на семий день, 
але... в Атлянтійеькому океані

по SI.*:
Aima Крисаь. Анна Проьілчтк. 1 - 

Хитренький. Г. Хитренький, М Хнт- 
шкодило багато, бо не дало спромоги | р,нькн1 м Хитренький, II. і К. Куч- 
прибути многим робітникам з поза 
Кедгари, а то й мало кому хотілось

Сейнт Кегсрінс
Торолд .........

“jФорд Ситі .. 
Киченер 
Гемялтоя .

$ма, М. і II. ДанЯлишин. Софія й Ми 
хайлша Романів, Анна Тутецька, Ма

виходити з хати-
I на представленню “97 було дуже 

маленько.
За те в не дії ю, 12. грудня трохи 

вилог оди лось і хоч був великий мо­
роз, проте сади У.Р.Д. була битком 
набита. Голова концерту' т. Я. Мойсюк 
ВИГ'МОСИВ коротеньке вступне слово 
й відчитав привітній лист від т. ІШ- 
тульського, члена Ц.В.К. ТУРФДім і 
Роб.-Фарм. Видавничої Спілки, який 
присутні приняли довгими оплесками

Опісля пристуолено до самого кон­
церту, який відбувся під проводом т 
Вихрестова з Едмонтону. Співали Й 
трали всі, великі й малі, як звичайно 
одна велика робітнича сім'я, співав і 
т. Вихрестов а всі одушевлились і лю­
бувались українською піснею й му­
зикою.

На половині програми забрав слово 
т. Клибановський, представник Пров- 
кому, який вже четвертий раз з ряду 
був присутним на святі 1 т. Клиба­
новський сказав: “Я вже четвертий 
раз обходжу разом з вами це свято 
і щиро вам лікую за ваше довіря до 
мене і я певний, що ви цей раз вже 
осягнете те, що мали на думці Свят-

pw Кузьмар. Анна Кузьмар, їв Кузь- 
мар, Олена Фодчук.

Секретарі підчас списку жертводав-

ПО-3.90

віче, на яко- 
lîk ля ві-

Монтреал
.. „ .Оттава .Просимо зі олоемтмея до заряду У.Р.Д.!

і хто зістав пропущений, а все надра-1

ців пропустили когось і не записали.обіцянку
Бруклин — робітнича околи­

ця Ню Иорку. В цих брудних 
кварталах мешивють переваж­
но Євреї та Італійці. Будівлі — 
одноманітні казарми. Поме­
шкання сімейного робітника з 
трох маленьких кімнат із ку­
хнею, ванною і комунальними 
послугами обходиться від 35 
до 40 доларів на місяць, при 
5 до 6 доларів заробітна робіт­
ника на день. Після робочого 
дня робітник приходить до до­
му настільки втомлений, що на­
самперед кидається в постіль, 
потім до страви. Але шалений 

попадаємо в сильний шторм, і те“п життя- загальне прагнен- 
до Ню Иорку приходимо на ня наживи й Розваги Роблять
десяту добу. На пароплаві за свої' Робітники вв*чеР' не ли-

шаються в дома. До їхніх по-

Тім міме...............
hнеонвил .............

і Торонто ...............
Салт Сейнт Мері 
Вест Форт Вил ям 
Форт Вил ям
Вінніпег .............
Ді Пес .................
Транскона ...........
Вінніпег ...............
Верігін .................

(Саскатун . .........
Ріджайна ...........
Мус Джо ...........
Бінфейт ...............
Брендон .............

Членвиться.
Всім жертводавцям і т.т. Ви хресто­

во му й Клнбановському щира подяка, 
як також комітет святкування дякує 
всім тим, що слухалися і допомагали 
в переведенню цього свята.

З товариським привітом,
За Комітет:

ШИНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ Р.З.Т. 
У ВІННІПЕГУ. Ом. X

Оцим повідомляється ВСІХ 
членів і членкинь відділу Р.З.Т. 
У Вінніпегу, що місячні збори 
відбудуться в неділю, 6. люто­
го в годині 2.30 по полуднн.

Обовязком всіх членів І член­
кинь прибути точно на вище о- 
значеннй час, бо на порядку 
нарад є багато важних справ.

Я Мойскіь.
УВАГА! ТОРОНТОНЦІ! 

ЛЄКЦІЯ!З ЖИТТЯ СЕКШЕНМЕНІВ 
В АЛБЕРТІ. Тов. М. Бюгей виголосить 

лекцію на темф^“Наука з бри- 
тійського генерального страй­
ку”. Історію цеї великої бо­
ротьби роскаже товариш, який 
присвятив цій справі багато у-

Лейленд, Алта. 400
Довго вже не писалось нічого про $484.80жйггя-буття наших секшенменів в Ал­

берті, а вже мабуть зовсім нічого про 
секшенменів в Кол Бренч. Був я вже 
в ріжних місцях' і при ріжних робо­
тах, але такого злиденного життя 
яким живуть наші сскшенмени на 

куючи це свято. (Цеб-то сплату дов- ЦЬОМу Кол Бренчу, рідше можна стрі­
ту.) Говорив про здобутки організа­
ції ТУРФДім, про значіння Р. Д.
Шкіл, а на закінчення взивав присут­
нії х, щоб доклали всіх старань і усу­
нули довг, який стоїть на перешкоді 
розвиткові нашої організації. На за­
клик т. Клибановського присутні зло-

Росходи як також делегати на третю 
конвенцію здадуть звіт з кон- ваги- 
венції. Лекція відбудеться в суботу,

5. лютого, в 8-ій годині по пол.

Подорож І ИН.
Торонто — Ст. Кетерінс
Ст. Кетерінс — Веланд ...........
Порт Колборн — Виндсор
В Форд Ситі ............................ •.
Виндсор—Лондон ......................
Лондон ...............і......................
Лондон Киченер ......................
Киченер — Гемилтон .............
Гемилтон—Веланд ....................
Веланд — Торолд ....................
Торолд — Торонто ..................
Торонто- Киченер ..................
Киченер — Престон — Бренд 

форд — Гемилтон — Торонто 3.25
Торонто — Монтреал .............
Монтреал —. Лашін ...................
Монтреал — Оттава ..................
В Оттаві стріт кара ...................
Оттава Тіммінс ........................
Тіммінс — Енсонвил...................
Тіммінс — Шумейкер — Савт

ІІоркюпайн ..............................
Енсонвил — Свастіка ...............
Свастіка — Киркленд Лейк ... 
Киркленд Лейк Кобалт — Сbl­

eep Сентер ..............................
Кобалт — Содбори ..................
Содбори — Коністон ...............
Содбори — Левек ......................
Левек, зі ста ції й назад .......
Содбори — Еспанола ...............
Содбори — Торонто...................
Торонто Салт Сейнт Мері ....
Салт Сейнт Мері ......................
До Форт Вил ям ........................
До Порт Артур ..........................
Форт Вил "ям і Вест Форт .......
Форт Ви.Тям —■ Кенора .............
Кенора — Вінніпег ...................
Вінніпег "— Ді Пес .................
Ді Пес — Вінніпег ....................
В Вінніпегу ................................
Вінніпег — Кемсек ..................
Верігін — Канора ....................
Капора — Саскатун ...................
Саскатун — Ростерн ...................
Саскатун Ріджайна ...............
Ріджайна — Мус Джо ...............
Естеван .........................................
Бінфейт — Брендон ...................
Брендон Портедж ла Прейрі 2.75 
Портедж ла Прейрі Вінніпег ... 1.95 
Телеграми 
Дрібні рос ходи

$ 2.5040 миль до американського бе­
рега припиняється продаж і сл'г дешеві Р03ваги 
спиртних напоїв: ми в амери- ЦИРК 1 д>же популярний бокс.

і Буржуазія цьому помагає й

Секретар-скарбник буде при­
минати місячні вкладки від го­
дини 1.30.

Робітників І Робітниць, що 
бажали-6 вписатись до Робіт­
ничого Запомогового Товари­
ства, радо вітаємо.

.85КІНО,
в салі Алгамбра Гол, 450 Спа­
дай на аве.

Затямте собі добре цю дату! 
Вступ вільний.

740
1 25чати. Тут вже мабуть вершок злид­

нів цих бідних секшенменів.
Перш всього треба зазначити, що

3.90канських водах і підпадаємо 
під дію знаменитого “закону 
тверезости" (“прогібіція”).

Гудзонівська затока. На об- 
брії грандіозна статуя “Волі".
Отже, ми в нюйоркському Пор­
ті. Пасажири сходять на беріг, ТР0ХИ ознайомившись із Ню 
а нас затримують ще на дві і ЛоРком’ приїздимо до Детройт 
півгодини. Агентам поліцій (стейт М.шіган - центр авто- 
треба нас допитати, чи не мобільно‘ та тракторної про­
маємо наміру лишитися в Аме- мисловости). Місто має -’,/80 
риці, чи не збіраємося ми вести І™"14 “е>“>нців. Автотранспорт 
тут “більшовицьку" агітацію. на ход> 8 міст‘ *’48^ тис- лег" 

На пристані нас зустрічають ких автомобілів, коло 9,000 ав- 
июйоркського тобусів і стільки-ж вантажних 

машин. Автомобільні заводи 
Форда розташовано в Айлен- 
гіаркові. 50,000 робітників що­
денно випускають 1,200 автомо 
білів на колесах і 6,800 штук в 
розібраному вигляді розсила­
ється на європейські та австра­
лійські заводи Форда для збір-

радіє; буде менше інтересу до 
соціальних та політичних пи-

.75
2.10життя тут дуже дороте, бо за самі 

харчі треба місячно видати що най­
менше ЗО дол., а окрім того треба ще 

LUo-ж тут

1.60тань.
1.35 УВАГА “РОДИНА ЩІТКАРІВ” 

У ВЕГРЕВИЛ, АЛТА.125,000 працюють на Форда. .85й взутись і одягнутись.
І може залишитись з цеї 
платні, що виносить ЗО центів на го-

2.70жили $595 25.
В понеділок відбувся базар і това­

риська забава, яку

нужденної В новій салі Українського Робітнн- 
чо-Фармерською Дому в Негренил, 
Алта. відот рається у вівторок, 15, лю­
того ц. р. славна драма М. Ірчана п. н.

2.20 "НОВИЙустроїв відділ дИну >
Жінсекції. Товаришки працювали в Самітний вспіє ще сяк-так прожити, 
цім напрямку з великою енергією і СВІТ" В МОНТРЕАЛІ.11.65але одруженому ніяк таки вйжити не 

можна. Адже-ж і за помешкання
треба теж компанії заплатити, і то со­
лено заплатити. А як ці помешкан- 

$ 25.50 ня ВИГлядають, то страшно й згада- 
595.25 j ти Про гавз нема що й мріяти бід- 
15/ 75 H0Mÿ шекшенменбйГ; йому місце в 

нужденнім темнім і закуренім шеку з 
одним віконцем, без постелі, без ма- 
тераців, без підлоги, без посудини. 
Один "бакштоф" служить рівночасно 
за кухню для кількох осіб, а замісць 
посудини вживають тут звичайних 
бляшаних кенів від консерв, замісць 
ліжок- позбивані тапчани з “ту-бай- 
форс", а замісць матраців — порохи 
з паперу. В шеках темно, брудно й 
вогко, а в них проживають такі-ж 
темні й байдужні до всього секшен- 
мени. Мало з них читають робітни­
чі часописи, а хоч і прочитають де­
коли, то нічого з тою не тямлять. Сві­
доміші одиниці не в силі побороти 
цеї байдужности.

2.00базар приніс гарні успіхи.
Вислід із святкування предствляєть-

3 представлення "97м ..
Збірка підчас концерту 
З забави і базару•.......

Видавництво "Новий Світ" прохає “РОДИНА ЩІТКАРІВ”.2.90 всіх своїх кольпортерів, відділи і то­
вариства о вирівнання як найшвидше 
рахунків за пібрані на кредит видан­
ня і календар “Новий світ" на 1927 р.

Фонд цей потрібний зараз на укін- 
чення книжок “Практична утопія” і 
“Місто в небезпеці" та на розпочат­
ій друку великої і дуже інтерес­
ної нової збірки оповідань відомого 
українського пролетарського пись­
менника М. Ірчана.

Зробіть це обонязково сейчас! Дай­
те змогу поширити робітничо-фар- 
мерське друковане слово поміж ши­
рокі несвідомі укр. маси; допоможіть 
піднести на один щабель вище укра­
їнську робітничо-фармерську культу­
ру в Канаді.

Спішіть з замовленнями на останки 
календаря “Новий світ” на 1927 рік
та инші книжки, щоби в цей спосіб 
допомогти доброму ділу.

Не відсувайте цеї справи на завтра, 
полагодьте її нині.

Гроші і письма шліть на адресу:

Цю драму бачили вже тисячі люд­
ських очей, проливаючи гарячі сльо­
зи співчуття для бідної, нещасної 
сліпої родини щіткарів.

Хто-ж вона — ця сліпа й покрив­
джена родина, хто-ж той Івась, якому 
насильно випалено ці дорогі очі, цей 
одинокий скарб сліпої родини щітка-

Ця сліпа родина 
сем'я пролетарів, гноблених і визи­
скуваних робітників цілого світа, а 
видючий їх син Івась — це свідомі о- 
диниці з поміж робітництва, вірні йо­
го сини й видючі провідники, яких 
пануючі хижаки насильно осліплю­
ють, замикають в тюрми, катують і 
вбивають.

Бо-ж знають гнобителі, що торе 
їм, коли в сліпій родині пролетарів 
будуть видючі сини

To-ж при ходіть всі робітники й 
фармері подивитися на цю сліпу ро­
дину, щоб через їхню сліпоту ство­
рились очі нам самим, щоб ми сліпі 
прозріли й не плакали над собою, ь 
перейнялись святим воінсм любов* 
до міліонів наших несвідомих — слі­
пих ще товаришів робітників і фар- 
мерів!

Початок о гоя. 8.Ю вечером.

1 50
17.00

1.45

представники
“Сільгоспсоюзу” і... натовп лю­
дей. Останній, завдяки буржу-

2.00
1.90$778.50

Спис жертводавців на сплату довгу 
УІ».Д. підчас концерту 12. грудня.
Анна і Василь Олійник $30.00; Іван і 

Канюка $25.00; Відділ Р.З.Т. в Кел- і 
гари $15.00;

по $10.00:
Петро й Анна Богоносюк, П. Пала- 

скі Іван Нерес, Г. Е. і Марія Шалій, 
Р. Назаркевич. Я. Сакалюк, Ю. і Дора j 
Никифорук, М. і Катерина Цюпало, 1 
М. Стефанишин (з Дромгелер), М. j 
Ґораш, І. і Катерина Сгокалюк, Пю- 
ритин Кафе, Н. Фіть, Г. Чорнобай, 
М. і Анна Кузьмар. Ф. Фодчук, С. Фе- 
нюк, В. Бунт (з Дромгелер), М. Мар- 
даль, 1л ія Фільків;

по $5.00:
1. Солован (Англієць), І. Клнбанов-

2.30
азним газетам, що повідоми­
ли про прибуття 40 комсомоль­
ців із С.Р.С.Р. для навчання на 
заводі Форда. Мабуть, натовп 
на пристані чекав побачити я- 
кихсь оригіналів у шкіряних 
куртках, але, переконавшись, 
що “комсомольці”, які приїха­
ли — люде дорослі й навіть 
зовнішнім виглядом не відрі- 
жняються від “янки” — став

505
це велика сліпа6.45

2.00
1.70
2.00
325

ки. 895
15.35На авіаційних заводах Фор­

да 10,000 робітників. Продук­
ція на ринок не випускається: 
праця автозаводу має покищо 
досвідний характер.

Працю 125,000 робітників за­
водів Форда контролює й ви­
правляє адміністративно - те­
хнічний та конторський штат 
в 2,000 осіб. Процент службов­
ців від виробничух робітників

1.40
1.08

17.90
2.75

10.35розходитись.
440Є тут юнія секшенменів, але зна­

чіння її мало хто розуміє; одні боять-Ню Иорк. 16.15
16.35ігн юнії а радше бояться шліонін, дру 

Sri нарікають на неї. треті зовсім бай- 
Всі ставлять величезні

Ню Гіорк, після червоної Мо­
скви, Берліна й Парижа, вра­
жає грандіозністю споруджень, 
кипучістю життя й кольосаль- 
ним рухом. Рядові будинки — 

28 поверхів. Останнє сло­
во техніки — 56 поверхів. На 
хідниках безпереривна стрічка 
пішоходів. На 6 міліонів ме-

1.75ський (з Едмонтону), М Брощак,
Дм. Зінкевич. П. Кузик, Г Вусик, В., дужні д0 не|
Мудрий, Ю Броскі, Г. Макаренко, Н. | вимоги д„ юнії але зро6иІИ не, 
Козак, М. Романів. І усак, І. і узьма-

N0WYJ 8WIT
9.65 Box 1092, Montreal, Que..55
7.30 Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти”!

щобудь нікому й не при гадці, хиба 2 65нюк, І. Снятинський, Галац,
Чоп, Глібчук, Н. Попович, Василина 
Яремко, Т. Харюк. 1. ПоДборськйй, 
Южда (з Дромгелер), І. ЛІбич, С. О- 
нищук, Дм. Андріяшук, Халатурник, 
Н. Яремко, В. Якимович, Настя Дайм-1 

С. Берлад, L Королик, Д. О- \

Анна1,6. що вкладки заплатять, 
і Коли-0 то вони розуміли бодай зна­
чіння своєї робітничої преси й робот- 
ничої юнії, коли-б вони почали чита­
ти пильно свою пресу й дописувати 
до неї про своє життя, про юнійний 
рух і про провокаторів, тоді й саме 
те подле провокарство загинуло-б і 
юнія була-6 сильна й мот.та-б за нами 
вііімнутись. А зараз ми не дбаємо за 
юнію, так юнія не в силі й для нас 
щонебудь зробити, а компанії ви­
зискують нас, як тільки хочуть, об­
дурюють нас. і коли хто схотів-би 
домагатися якої полекші в одної 
компанії, скажім у Самарської 
компанії, то ця відпекується його і 
каже, що ми не робимо в неї й її 
нічоїо не обходить наша доля. Ко- 
лн-ж удатись до вугільної компанії, 
то вона знова відсилає до С.Н.Р. і 
так одна відсилає робітників до дру­
гої і вони й справді не знають, в 
кою вони працюють. Але цьому мо- 
жна-би легко зарадити, коли-б вони 
тримались своєї юнії, дбали про неї.

565
27 1.50Робітники — автомати.

5.35
5.50Тракторні заводи розташо­

вано в Рівер Руже. Вних 65,000 
шканців 1,250 тисяч легких ав- робітників випускають на день 
томобілів, 17,500 автобусів, 350 ЗБАГАТІТЬ СВОЮ БІБЛІОТЕКУ 

НОВОЮ КНИЖКОЮ
лишин
грин,- Ф. Маценко, Марія Аронець, В. 
Орискж, І. Чиборак, Д. Шарик, ГЕ і 
М. Корніцькі, Н. і А. Шиманські, І. 
Ватаманюк 
Щедра, В. Срюцький, Приятель, Анна 
Королю*, Николай Киролюк, С. Пар- 
ман. Р. Міській,

447
“Фордзон"тракторів

стільки ж вантажних машин. Складання Грактору 
Трамваї, повітряна залізниця і днться на 8-ох “конвеєрах". Із 
"метро" (підземна залізниця); j них один готовий через кожні 
рух регулюється електричними 1 хвилину 28 секунд, а 7 конве- 
сипіалами зі шпилів, що їх єрів провадять збирання окре- 
встаиовлено посередині вуди- мих частин механізму тракто- 
ці. Армія полісменів на сильних рів. Як саме збирання, так і ви- 
мотоциклях “Гекдерсон" пидь-іробництво 
но дивиться, щоби встановле-1 розбито на низку окремих най­
му для легких машин 12-милєву простіших операцій. Високо- 
шьидкість не було перевище- ! розвинута механізація та авто- 
но, в противному разі полі- матизація на заводі не потре- 
смен наздоганяє винуваті ма-’бує від робітника майже ніякої 
шини й вимагає книжку 
протоколу. Книжку дають, в
ній... загодя вкладені 5 доларів, йому праці протягом

550
прова-

Курик, Маріянчук. ! $246.27Разом росходу .......
ІІОВТО[№ННЯ

І

на яку так довго всі чекали. Наші читачі І читачки ду­
же люблять читати спогади з революції І громгданської 
війни на Україні не тільки тому, що вони цікаві, але й 
тому, що в них описані всі події правдиво. Великою 
популярністю тішаться спогади пролетарського пи­
сьменника М. Ірчана. Майже нема вже такої хати, де не 
читали-б першого тому спогадів т. Ірчана “ТРАГЕДІЯ 
ПЕРШОГО ТРАВНЯ", а ось недавно окремою книжкою, 
вийшов другий том, що зветься

$484.80
246.27

Загального приходу 
Загального росходупо $4.00:

Н. 1. і А. Адам, І., Семсрга (з Меди-

по $3.00:
Марія Михайлюк, fl. Ґрегор, Шей-

$238 53Остав
деталі в трактору Надвижку з подорожі передано до 

центральних установ.
Подаючи цей звіт, складаю рівно­

часно ширу товариську подяку як 
всім відділам наших організацій, так 
й поодиноким членам та членкиням 
за щире попертя й поміч як мораль­
ну,, так й матеріяльну, з якою стрі­
нувся я у всіх звіданих мною місце­
востях

по $2.00:
С. Галан, В Лазарук, І. Козакевич, 

І. , Мадрига, т-ка Косінська, 
тецькі, Г. Строїч, Горук, Д. Курик,

Р Ту-

ВБУРЯНАХД-1Я кваліфікації. Новий робітник
призвичаюетмя до дорученої сти й уважности. Робітник

10 хви- це найпростіший гвінтик у най - Sй чктлли своя/ пресі
Кредитка лишається в руці до- лин. Від робітника вимагається складнішій машині для вироб- х ,й же КСІ СВІД0М1ШІ оди,ІИШ 3
свідченого полісмена,. книжку в певні протяги часу, коли кон- : ництва тракторів і автомобілів пошж ССІїш*”ЯСНІ* І,'ІЬ,,>ІЬСЯ іро,и,1Г> . 1 3 * * до ідейної роботи, хай освідомлюють
повернуто: Од райт. можете ве€р присуне до нього деталь, Форда. Нам довелося бачитиjCTOÏ, иайблиших товариші» і хай
їхати", джентлменн поверта- що підлягає обробці або зби- діда, коло 60 літ, Українця з дописують про життя секшенменів
ють до виконання своїх обовя- ранню, зробити над цією детал- Волині, що протягом 9 років і викривають всі надужиття компаній

лю одну або низку шаблонних день-у-день виконує одну не- й б**'* Ніхто не повинен встнда-
Кінофікація стопроцентова. нескладних операцій, як на- складну працю — закріпляє 16 тнс“ JonHC>“,H й “зитися Встидай-

Кшо-театри на кожному кроці, приклад, за кожні півтори хви-;штук болтів. За день через но- МІ1ИМИ, 6иїорі„„ЙМо свого найбідь- 
однак, печерами коло нас дов- лн пневматичною дре.тлю за- го руки проходить 350 ком-!ШОІи во!„„d — байдужність і нед-

бальство. А скоро потім ми вспіємо 
впоратися і з нашим спЬтьним воро-

В. Боа>вич. В незвичайно гарній І зрозумілій для всіх формі,, т. 
Ірчан описує в цій книжкці великі революційні події на 
Україні в 1920 році. На Радянській Україні появилося 
досі на цю книжку чимало прихильних рецензій, де заз­
начено, шо “В БУРЯНАХ” читається з великим зацікав­
ленням не як споГади, а як літературний твір.

Спішіть з замовленнями! Книжка видана на гарно­
му папері І має 192 сторінки друку. Весь дохід з розпро­
дажі цеї книжки призначений на будову Українського 
Робітничого Дому в Торонто, Онт.

ЦІНА КНИЖКИ ВЖЕ З ОПЛАТОЮ ПЕРЕСИЛКИ 
ТІЛЬКИ 50 ЦЕНТІВ.

Секретарі всіх робітничих організацій, головно від­
ділів ТУРФДім повинні замовляти більшу скількість цеї 
цінної книжки.

Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:

иКХАППАЖ LABOR KBW8
Cor. Pritchard à McGregor BU.,------------ Winnipeg, Man.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ТРАНСКОНИ.

ЗКІВ. Старанням Базарового Комі­
тету при відділі ТУРФДім у- 
строюється в сюботу, 5. люто­
го 1927 р., в салі У.Р.Д. в Тран-
сконі, ВЕЛИЧАВУ ЗАБАВУ, по-
лучену з музикою і спільною 
вечерею. Музика — “Ред Стар" 
Орхестра.

Вступ за річами на Базар, а- 
бо 50 ц. для мущнн, 25 ц. для 
жінок і 10 ц. для дітей.

Початок в годині 8. вечером. 
Приходіть з річами _на_ Ба­

зар! Приходіть громадно і на j 
час!

гвінтити 16 штук гайок, або-ж плєксів (350x16). 
покла

жезні черги.
По всій країні густа сітка 

зинів грандіозні, але товари сти на місця три вкладиші ко- фордових агентств зі складами 
(одяг, взуття і продукти хар- рінних підчипків і вкласти в запасних частин до тракторів 
чування) якістю яищі від евро- них колінкуватий вал. Відпо- “Фордзон". У випадкові не- 
пейськнх і дорожчі. В ресторй- чинкові або неуважності в ро- справности трактора, фермер 
ні дізнаємося, що м’ясо й ди- Ібочий час немає місця: конве- по телефону викликає з най- 
чина, перш ніж дійти до спожн- ' ер із невблаганою точністю блишого агентства монтера, 
вача, проходл&мЦ
рохрічний етаж лежання на хо- ного виконання дорученої пра- ний ремонт, заміняючи зноше- 
лодниках. Цікаво: в країні, де ці. Робітник — автомат,, від ну частину трактора новою, 
провадиться “сухий режім" нього вимагають лише хутко-

Вітрннн універсальних мага- в иншому випадкові
визиском.

З товариським привітом,
Н. Францєвич.

ПОШУКУЮ брата Петра Стечука зі 
Скали, повіт Борщів, Східна Гали­
чина. Перебував на фармах в Саске- 

ННІ чевані. Хто знавби про него або вія
трох-чоти- рухається І потрібує неухиль- що ШВИДКО провадить ПОТрІб-Ісам хай напише на адресу:

Mrs. Maria PawlyazjTi
1011 Magnus Ave.,

Winnipeg, Man.(Кінець буде.) <15) Базаровий Комітет, і
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, ВІВТОРОК, 1. ЛЮТОГО 1927.С тором 4. Чнсло 14.

ПРЕСОВИЙ ФОНІ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ”.' 100 L Костюс ..........
.50 М. Гршннж .....

Пресове» фонд *а “УРВ.” 
діств .................................

М Бжнзіжьжн»
’SflLjO^ToB. L Горне ж зібрав на лісту ч. 

4874 на пресове» фонд:

$2.00 Том Ґордійчу* .. 
Т. Шилювсь&яй .

... .50 
... .50

75А. Крав:
. 2Ь 4L30 L Г< .... $1.00 

Тое. Петро Євчнн зібрав на лісту ч.
Разом $11.50

Тов. В Іаамвж зібрав на лісту ч. 
М90 на пресове» фонд 

.50 Вас. і канюк 
50 Чмх. Ґерчук .
.25 Мар» Ми роню*.
.25 Гр Шот

Разом $200
Т-ка К. Капанкж зібрала на пресо-Пресовк» фонд на “Робгпш-

Оаг. ... $100
лісту

цю"Разом ви» фонд Робітниці $015; на акту
Ои.Комітет. Вест Форт 

Комітет, На» Костл
Від відділу С.М., ЩО збирали Петро Євчнн 

42-25 Іван Бхндда 
86.56 Іван Костур 
1000 Яр. Євчі 
2000 В. Бундза . 
4.25 Т. Ромаичук

----------  Яким Шевчук
$482.31 ’ а Данилейко

$3.00 ч. 78 на пресове» фонд "У.Р.Ц*:
Л. 2.00 А Бвеновськм*................................... .......
... 1.00 Т-ка М Ги кака зложила на перед- 
... 100 плату “Робітниці” $1.50.
.. 1.00, Тов. Антон Лежанськл» зібрав ка 

. 100 лісту ч. 5222 на передплату “У Р В" 
.. .50 SIOlOO. на пресовий фонд “Робітниці**

----------- 50 il, на пресовий фонд “У.Р.В."
. $950 А. Лежамськн» , 

зібрали

Алл.m на лістн длв своєї сторінки 50Омт. . .50 З підприємств..................
Від відділу Р. 3. т............
Передплата на “ФЖ" 
ПрВООВМ» фонд на “Ф Ж”

Іван Крввсмш» ... 
Марм Мартине ... 
П Рої

. .10
Петро 
Юрі» Гайнуй.

Омт. 10 .25 М. Панчук 
L Скупчимськмй 
Вас. Тиховецьки»

Алтн. .25
. .70Разом

Т-ка Комаранська зібрала на пресо­
вий фонд $170. (Ліста з 
жертводавців згублена. )

Тов. L Соломчук зібрав на лісту ч. 
913 на пресовий фонд:
L Соломчук ..

^ Парана Гадівка

.25
Разом

На передплату І пресове» фонд 
“У-P B- збирали слідуючі товариші і

.25М. Муравськм*
A. Бурлака ... 
L Самбірськн»
С. Вербшькей
B. Кравець
В Качала ........
L Янкі в .............
Ф Музика 
В. Гаскж ........

Торонто, Онт. . .25 Разом . . ......................
На передплату “УРВ”
Тов. В І канюк зібрав на перед­

плату $14.00
Тов. М. Ґерчук зібрав на перед­

оплату $4 00
.25 ‘ Тов. Теодор Фсдак зібрав на перед- 
.251 плату Я 00.

Всім товаришам і товаришкам, кот- 
25ірі в місяці листопаді занимались збір­

кою Я всім жератводавшім Листопа- 
Ловйй Комітет складає щиру подяку. 

З товариським привітом.
За Листопадовий Комітет,

В. Кдапчук.

$100. .25 $2.50
Тов. Петро Боднарчук зібрав на лі-

Разом .50Дорогі Товариші' . .25 товаришки
Т-ка С. Лоб райська зібрала на лісту jerry ч. 5015 на пресовий фонд 

-50 ч. 5925 на передплату $2.00
Тов. їв. Задорожнмй зібрав на лі- С. ФеДак 

сту ч. 5927 на передплату $4.00 
Тов. П. Бензар зібрав на лісту ч. М. Замхіра 

5909 на передплату $4 00
Тов. Ф. Бойчук зібрав на лісту ч. II Боднарчук 

3207 на передплату- $4 00 
Тов. В Рнхлівеькмй зібрав на лі- 

-50 сту ч. 2366 на передплату $2.00.
Тов. П. Рубанець зібрав на лісту ч. сту ч. 4877 на пресовий фонд 

•50 5792 на передплату $4.00. Д Галу так
Тов. М. Васиденко зібрав налісту П. Євчнн 

25 ч. 3384 на передплату $2.00
Гов. В Ємчук зібрав на лісту ч. І. Борисе вич 

•25 3371 на передплату $1600. на лісту ч.
. .25

.. .25 Разом $150
Тон. П. Шкуріан зібрав на лісту ч. 

5581 на передплату ‘У РВ.” $1200. 
на пресовий фонд 
П Шкургаи 
Ю. Касіян .

чтовий переказ на суму $65810 Гро­
ші ці придбані в місяці листопаді для 
“У ер Роб Вістей", ТобітмцГ й 
“Фарм Життя’

. 2Ь $1.00Вас. Гарасимів
.25

П Клепей
...
.. .25

.75Разом
Тов. М Овчарик зібрав на лісту ч. 

886 на пресовий фонд
М. Овчарик ........
Іван МаЙброда
Гр. Мазепа ........
Акастазія Марчак 
К Зиндра
L Фари на ............
Р. Балабух ..........
А. Сталевий 
Юрко Вашкіе
Ф Марчак ............
А. Ще панове ький 
Павло Бабій 
Іван Микит юк 
Іван Мнхайлюк .
Павло Кот ..........

$100Загальний прихід представляється
В Крижановський 25 100тая:

Разом
Тон С. Бялозорськм* зібрав на лі­

сту ч. 18 на передплату $2.00. на лісту 
ч. 902 на пресовий фонд:
il Лакуста .......................
іл. Крмвуюв* .....................................
Ст. Капітан .......................................
Марія Дашкевнч ...............................
С. Бялозоре ький ...............................
М. Токар ........ ....................................

. $8.05$141.17 
5360

Збірка на вечерку Я К Молоді 2360 
Нова передплата на “У РВ.** .. 126 00 
Стара передплата на 'У.Р.В ' 166.00 
Пресфоид УРВ” на лістн .. 57.75 
Нова передій, на "Робітницю'* 15.00 
Стара передня, на “Робітницю" 44 00 
Прес, фонд "Робітниці" на лістн 25.85 
Стара передплата на "Ф Ж.

... $1.75З підприємств .........................
Збірка Па концерті в Торонто

Разом
Т-ка В. Павлюк зібрала на .;

3957 на передплату "У.Р.В.” $4 00. на 
передплату “Робітниці" $4 50. на пре­
совий фонд "Робітниці" $6.60.

Тов. Н. Макаренко зібрав на акту 
ч. 129 на передплату “У Р В.” Я 00, 
на пресовий фонд
H. Макаренко 
В. Єремко ...
L Романюк .
I. Крицул .
Н. Миронюк

$2 (Х>
1.00 Разом $2.50

Тов. Дмитро Галущак зібрав на лі-
50

$1.25 /50 .25
Я. Євчнн .25

Д ром гелер, Алта.25 .25
$100Дорога Адміністраціє!

В цьому листі посилаю Вам бан­
ковий нот на суму $394.19, вку това­
риші і товаришки, так старші як і 
молодші, придбали в місяці листо­
паді для нашої робітничо-фармерської 
преси. (Грошей всіх зібрано $395.35, 
але з цего віддтягнено $1.16 на по­
нтону пересилку.)

Як ми працювали в місяці дистоп*^ 
ді в користь нашої преси?

Зараз таки на початку листопада 
дромгелерські товариші, що гурту­
ються при Укр. Робітничім Домі 
взяли під розвагу справу пресо­
вої кампанії і старалися намітити пля- 
ни, після яких можна-б якнайуспішні- 
ше попрацювати для робітничо-фар­
мерської преси. Вибрано спільний 
комітет з усіх організацій при У. Р. 
Домі, котрий розпреділив роботу між 
товаришами в пресовій кампанії. Всі 
товариші і товаришки працювали ду­
же щиро для згаданої ціли. збирали 
передплату і пресовий фонд, устро- 
ювали підприємства та старалися всі- 
ми способами перевести листопадову 
кампанію з якнайкращим успіхом. 
Молоді товариші і товаришки відділу 

Листопадовий CeKw* Молоді теж не дармували, але 
завзято працювали разом з старшими. 
Листопадовий Комітет складає всім 
колекторам і жертводавцям щиру по­
дяку а з'осібна нашій молоді за її 
щиру працю в користь нашої преси. 

Наші придбання розпредіЛяється

400 Разом4894 на пресовий фонд: 
О. Залозецький ..........

$2.00
$2.00 Тов. Осип Костецький зібрав на лі- 

1.00 сту ч. 5138 на пресовий фонд:
1.00 Осип Костецький 
1.00 Тов. П Галущак зібрав на лісту ч. 

. .50 4892 на пресовий фонд:
------- Н. Галущак

100
.25З програного в шахи закладу ЗЛО 100$165

Тов. Михайло Вдайка зібрав на лі­
сту ч. 4908 на передплату $4 00, на 
пресовий фонд:
М. Влайко

.25 Ю. Микитчин 
Ів? Голубіцькнй 
Маріян Котик 
П. Бензар ........

1 00
. .25$65977

На оплату пересилки грошей — 1.67
Разом $2.00 100

.25

.25 Разом
Тор. П. Макар зібрав на лісту ч. 95 

на передплату “У.Р.В.” $8 00, на пре­
совий фонд:
B. Винничук 

Т-ка И. Винтоник зібрала на лісту
ч. 2761 на передплату 
$3.00, на пресовий фонд
C. Сабуляк .......................
Ф. Микитюк ....................
Ю. Рудак .........................
М. Грушка .........................
II. Винтоник

$5 00Ф $100$658 10Висилаємо .50Прокоп Мотуляк
В листопадовій кампанії брали у- Ям. Шабатура 

часть всі відділи наших організацій, Павло Мелимук 
як ТУРФЛім, Жіисскції, Л. K. М. -Марія Блажко . 
і Р.З.Т. з Торонто, Ню Торонто, Вест Ник Манцєвнч 
Торонто і кт Торонто. Не вдоволя­
ючий успіх з підприємств пояснюєть- Разом ..........
ся браком свого власного приміщен­
ня. але за те збірка на лістн на пе­
редплату і пресовий фонд трохи кра­
ще дописала Всі члени і членкині 
вище згаданих організацій дуже щи­
ро працювали для нашої преси А ви- Василь Боріда 
корнетокували кожну вільну хвилину IjtaH Кузик 
ДЛЯ тієї справи. Сподіємося в неда- їв Долішний
лекій будуччииі мати свою власну ха- С. Трощ ..........
ту. де зможемо більше й завзятіше 
попрацюяаги для робітничої преси й Разом 
для робітничого руху взагалі. Від Тов. В. Лучан* зібрав на лісту ч 
ссбе-ж ми щиро дякуємо так коміте- 5952 на передплату $4 00, на лісту ч 
тові як і всім члена у і членкиням, 5149 на пресовий фонд: 
котрі так щиро віднеслися до своєї Д. Москалик 
преси і всіми силами старалися о у- Тов. І. Шевчишин зібрав на лісту 
спіх для неї в цій минулій кампанії, ч. 5241 на передплату $6.00, на лісту

Збірка на лістн на передплату і ч. 5049 на пресовий фонд 
пресовий фонд “У.Р.В.”: і І. Шевчишин

іе .75 $7-00Разом
Добровільні датки на пресовий 

фонд на концерті в Вест Торонто 
дня 4. листопада:
М. Мельник 
Ціхоцький ..
Юркевич .. .
П. Юречків 
І. Марчак . .
Ів. Яськевич 
їв. Горбатюк 
L І Іавлович 
Р. Беркита .
Когут ..........

Тов. Іван Равлюк дібрав на лісту ч 
Тов. Г. Катаринюк зібрав на лісту 5030 на пресовий фонд 

ч. 5922 на передплату $4.00, на лісту ! Іван Равлюк 
ч. 5035 на пресовий фонд
Г. Катаринюк .....................

Тов. В. Стельмах зібрав на лісту ч. П. Чорнобай 
2212 на передплату $8.00, на лісту ч Т. Бензар 
5142 на пресовий фонд
B. Стельмах 
П. Чепесюк
C. Кузик .. .
С. Ковалєвич

Разом $5.50.50

.50 $100
Тов. П. Чорнобай зібрав на лісту ч 

$2.00 5036 на пресовий фонд: зАобітниці 
“УТ9 В ":

$2.00
200 $1 00$3.00

Тов. К. Паламарчук зібрав на лкту 
ч. 5930 на передплату $6.00, на лісту 
ч. 504-3 на пресовий фонд:
К. Паламарчук ..
Ів. НоваковськиЙ

2.00 .50
1.00
1.00 $160
1.00

$1.00 Повторення1.00
100 1 00 Передплата на "У.Р.В."100 1.00 $2 00------- Передплата на "Робітницю

$2.75 Передплата на "Ф Ж.” .... 
Тов. Он. Тацюк зібрав на лісту ч. Пресовий фонд на “Ф.Ж. 

3375 на передплату $4 00, на лісту ч. | Іресфойд на “Робітницю" 
4896 на пресовий фонд:
Он. Тацюк ......................

Тов. В. Совюк зібрав на лісту ч.
3372 на передоплату $8.00, на лісту 
ч. 4895 на пресовий фонд:
В. Совюк .............................

: і оо100
.25 Повторення:

Передплата на “У P's." ..........
Пресовий фонд "У.Р.В.” .... 
Передплата і пресфонд "Роб " 163.40 
Передплата і пресфонд "Ф. Ж." 28.50 
Пресовий фонд "Воркера" . . 17.45

1 0025 ЯЛ....................
І илюк ............
Гр. Шкляр ... 
Николайчук
Ніцкий ............
Пасічник ........
Ляхович ........
Т. Тофан ........

Віцінський . .. 
Михайлюк . . .

^ Федорків ........
СА Цвірун ............

Паюк ..............
Т. Вербіцький
I. Бойчук ........
М. Горбатюк .

II. Калама 
1. Зрадовський 
М. Бережнич . 
М. Требиш ...
М. Лигай ........
Любенкий

1.00 $124 00 
. 62.001.00 Пресовий фонд на “У.Р.В$4.50 1.00 $2.00

1.00 $482.31
100

Всім колекторам і жертводавцям як 
50 і всім тим, що брали участь в листо- 

Тов. II. Грабовий зібрав на лісту ч. ладових підприємствах 
5467 на передплату $2.00, на лісту ч. комітет складає щиру товариську по­

дяку.

1.00
Всім колекторам 

Листопадовий Комітет 
подяк?.

1.00 і жертводавцям 
складає щиру1.00

1.00
З товариським привітом,

Метро Макар, секр
1.00 4907 на пресовий фонд

П. Грабовий ..................
Тов. II. Чепесюк зібрав на лісту ч. 

3209 на передплату $12.00, на лісту ч. 
4904 на пресовий фонд:
І Погорілець ...............................$2.
П. Чепесюк ..................................... 1.

$1.00 З товариським привітом,
За Листопадовий Комітет,

П. Боднарчук.

1.00 .50Тов. Ґ. Тофан зібрав на лісту ч. 3072 Н. Добути
А. Добуш 1 00на передплату $800.

Тов. І. Коренюк зібрав на лкту ч. 
4799 на передплату $1400.

Т-ка Д. Босович зібрала На лісту ч. 
4632 на передплату $2 00.

Тов. І Чорній зібраК на лісту ч 
885 иа передплату $10.00.

Тов. Н. Данилейчук зібрав на лісту

1.00
ПОВІДОМЛЕННЯ.1.00

Тов. Я. Бабісюк зібрав на лісту ч. 
4909 на передплату $4.00, на лісту ч 
5425 на пресовцй фонд:
Я. Бабісюк ................................... $1.
Д. Познаховський ...............................
В. Горкий ..............................................
П. Павлинів ...........................................

$2.00
1.00 Енсонвил, Онт. На передплату і пресовий фонд “У. 

Р.В." $186.00.
1.00

Повідомляється всіх Інтере- 
шо впис до школи 

Українських Народніх Танків 
кінчиться в суботу вечер 5-го
ЛК1ТОГО.

Хто ще хотів-би записатися

1.00 Т. КаміновськиЙ 
В. Стельмах .. . 
А. Моргай ........

1 Дорогі Товариші!
1 В залученню цего листа посилаю

• • Вам потовий переказ на суму $91.50,
------- що свідоме робітництво в на-
$6.00 шій місцевости зібрало в місяці листо- 

Тов. С. Рубанець зібрав на лісту ч. паді для нашої робітничо-фармер- 
415 на передплату $18.00, на лісту ч. ської преси. Що підсумки нашої пра- 
4869 на пресовий фонд
\j. Фівчук ......................
С. Рубанець .................

На передплату і пресовий фонд | сованих, 
"Робітниці" $163.40

1.00
1.00

На передплату і пресовий ф<жд "Ф. 
Ж." $28.50.

Для англійського часопису "Вор­
кера" $17.45.

Разом $395.35.

1.00ч. 4978 на передплату $4.00 *
Тов. П. Романко зібрав на лісту ч.

4973 на передплату $6.00.
Toe. І. Розмариновим зібрав на лі­

сту ч. 5996 на передплату $2.00.
Тов. Іван Телеван зібрав на лісту . 4581 на передплату $2.00. на лісі у ч

5175 на пресовий фонд:

1.00
1.00
100$1.75

Тов. О. Мінко зібрав на лісту ч.
Разом

до згаданої школи, хай з голо-
Пересилка грошей $1 16, остається! ситься ДО офісу У.Р.Д. котрого 

$,ІМ 19 небудь вечера аж до суботи.

»»■ - 1 «»•■«; «i-j—.-K.b..-
..................................................... $2 00 приміщення в MHHVTOMV ми мопи ,?А сяці. Оплата за кус така:

Той. Петро Щадний зібрав на лісту „инайматн для підприємств міський !,,, '.’.ГпресовиГфиТГ'уТ* ^$15 00 ХЛОПЦІ 1 дівчата в в|ц| в|д 6 ДО

винайм

В. Цілюх 
Думяновський 
Сиротюк 
1. Чорній ........

100 ці не досягли свого рівня що-до пре­
сових кампаній в минулому, то на це 
склалися поважні причини.

1.00
1.00 Адже ніч. 5988 на передплату $8.00 

Тов. Іван Марущак зібрав на лісту'М. Гнатюк 
ч. 4961 на передплату $14 00 

Тов. І. Яськевич зібрав на лкту ч. О. Мінко .
Ф. Кречик

100 М. Довганюк$1.00,
1 по Тофан 

5Q Амброз ..
50 Р>дий 
5П Віцінська . 
5У Кривуцнк 

Омик ........

1.00І. Коренюк
1.00
1.00.5986 на передплату $4 00.

Тов. С. Аидрейків зібрав на лісп1 
ч. 1956 на Передплату $4.00.

Тов. Юстин При хода зібрав на лі­
сту ч. 91 на передплату $6.00.

Тов. І. Омск зібрав на лісту ч. .3826 
на передплату $4.00.

Тов. І. Фсдів зібрав на лісту ч. 5006 
на передплату $14 00. v *

Тов М. Рудий зібрав на лісту ч 
715 на передплату $6 00.

Тов. Ф Яськевич зібрав на лісту ч. 
921 на передплату $2.00.

Тов. Петро Качала зібрав на лісту 
ч. 5991 на передплату $12 00, на лісту 
ч. 5160 на пресовий фонд:
М. Кучмінський ........................

ч 5921 на передплату $6 00, на лкту 
ч: 5034 на пресовий фонд 
II. Шадний ...
І. Вдовяк ........
Д. Романів . .
І. Кондратович
H. Н..................
Ст Ємчук ...
I. Боржевич .

20 років $4.00, поверх 20 років 
платять $8.00.

100І. Висловський 
М. Лісовий .. 
Н. Клименко .

театр, а від мин. ліга нам 
згаданого театру відмовлено. І власне 

$1.00 під того часу, від коли нам "власГь 
імущі” винайм згаданої театральної

• 60 салі відмовили, наша підприемча ро- 
*• -50 бота‘майже зовсім завмерла. Бач учи 
• • 60 це безвихідне положення наше член-

•25 ство почало працювати в Напрямку
• -25 побудовання свого власного прнмі-

Збірка на лістн1.00
Т-ка К. Гнатишин зібрала на перед­

плату “У.Р.В.” $48.00, на передплату
"Робітниці" $22.50, на передплату "Ф. | СЯ у вівторок 1. ЛЮТОГО. 
Ж." $8.00; на пресовий фонд “Ф. Ж."
$1.00, на -пресовий фонд "Робітниці"
$21.60; на лісТу ч. 3265 на пресовий 
фонд “У.Р.В":

1.00.25 Перша лекція танків пічнеть-Мигасюк ........
Мольований ..
ҐросберГ ........
Е. Метрик 
С. Стельмащук 

50 Мельничук :.
25 Токар ..............
25 Т-ка Стасів .. .

1 00 1.00
1 00Разом

Tôb. Ф. Мишак зібрав на лісту ч. 
4960 на передплату $4.00, на лісту ч 
5456 на пресовий фонд:
Ф. Мишак .
В. Бандурка 
І. Ганин ...
М. Лойовий

$4 25
1.00

Повідомляється також, що 
старанням відділу Р. 3. Т. в 

$1.00 Сейнт Ьоніфейс утворюється 
і оо тримісячний курс танків, який 
і оо відбуватиметься в льокалн від­

ділу Р.З.Т. п. ч. 559 Ч ері ер Стр. 
Перша лекція пічнеться 8-го

1.00
і оо
.50 Ф. Лесиф .... 

А. Лужанський 
Д, Бунґа ........
H. Дилявський
I. Струсь ........
Д. Небога .. 
К). Ганюк
Ф. Южда ....

.50 ------- щення, — свого власного Українськц-
$4.00 го Робітничого Дому. To-ж в місяці 

Тов. Ф. Бойко зібрав на лісту ч листопаді цю працю вже було запо- 
5502 на передплату $8.00, на лісту ч. чатковано, знову дня 21. того само- 
4909 на пресовий фонд
Ф. Бойко ........................
П. Квасниця . ..............

.50
.25 1 00$63.50

1.00На вечерку, у строєнім старанням$1 25
Тов. Юрій Осадчук зібрав на лісту л к м ^ня 27. листопада зібрано на 

ч. 5783 на передплату $10.00, на лісту "Расовий фонд 
ч. 5006 на пресовий фонд
Юрій Осадчук ............................... $1.00

Тов Г. Баран зібрав на лісі у ч. 4300 ^ Косак 
на передплату $2 00. на лкту ч. 4279 Николайчук

М. Савків ..
25 Яськевич .

Ф. Ткачів .

го місяця відсвятковано четверті ро­
ковини смерти галицьких революці­
онерів -г- Мельничука, феремети й

--------- Цепка. Відсвятковано це свято кон-
. $4.00

1.00$2 00 лютого. Вписуватися можна 
50 кожного вечера в льокалн Р.З. 
50 Т. до дня 8. лютого.

1.002.00
Р. Беркита .. 
С. Косінський

$5.00Мирослав Качала 
І. Унгурян

1. Тимофій
церт-мітінгом на котре запрошено т. м. Беркоша 

Тов. М. Шимків зібрав на лісту ч. Гнатюка g Тіммінс. Після концерту j [}apa6auJ 
5910 на передплату $2.00, на лісту ч. відбувся мітінг, на якім промовляв 
5023 на пресовий фонд: т. Гнатюк. В своїй двогодинній про-
А. Равлюк ................................... • $1.00 Мові т. Гнатюк говорив виключно

3.00
50 Комітет.1.00
.251.00Разом

Тов. Н. Требиш зібрав на лісту ч 
5056 на передплату ЯЛ0, на лісту ч 
5445 на пресовий фонд:
М. Маґескуй 

Тов. О. Терещин зібрав на лісту ч. 
880 на передплату $600.

Т-ка Терещин зібрала на лісту ч. 
5712 на пресовий фонд:
І. Обертинський 
Н. Корник

$100
1.00на пресовий фонд:

Г. Баран ................
Тов. Н. Святий зібрав на лісту ч.

4687 на передплату Я-00, на лісту ч. л°тоцькнй
5776 на пресовий фонд. Шал ай .............
С. Каптейніс ....................................... І Вивюрський

С. Беркита .. 
Я. Бобесюк ..
ГІ. Кулій ........
П. Павлинів . .

ПОШУКУЮ у важній справі Семка 
Доскоч а з села Вериківці, повіт Гу- 
сязин, Східна Галичина. До 1924 р. 

.; на перебував у Вінніпегу. Від того ча­
су не маю про нею ніякої вктки. 

$1 00 Хто зиавби йою адресу або він сам 
1.00 хай напише на понищу адресу:

Mike Grodeeki ,
1020 MagnuH Ave.,

Winnipeg, Man.

$8.75
Тов. Ю. Рудак зібрав на лісту ч. 

про організацію ТУРФЛім, про куль- )256 на передплату "У Р.В." $6 00; на 
турну працю згаданої організації та пресовий фонд “Робітниці" 25 ц 
взагалі про весь дотепершній здобу- пресовий фонд "У.Р.В"; 
ток українських організованих робіт- ц. j 
ників і робітниць в Канаді

1.00
М Шимків 501.00

100$1.00

Тов. Ст. Кчзик зібрав на лісту ч. 
5906 на передплату $12.00, на лісту ч. 
50Ш на пресовий фонд:
Ст. Кузик .
В. Стельмах

$1.50100
1.00 орук..........

На при- R КГрейчук ...
' кінці своєї промови згадав про по- f Теплишнюк 

$1.00 требу свого власного приміщення в Надольський
5° нашій місцевости. Вислухавши пиль- Мартин

но промови т. Гнатюка, присутні на1 р Мацишин 
цьому мітінґу робітники і робітниці ц Теплишнюк 
одобрили пропозицію ОДНОДУШНО, ЩО В Н.

1.00Л. Саламон 
М. Корея . 
Дж. Дейвіс

і->6
1.00 1.00100$1 00 1.001.0025 1.00 (15)1.00$1.00 ;і. Дорош

Тов. L Бойчук зібрав на лісту ч. Унгурян 
904 Hâ передплату $6.00, на лісту ч 
911 на пресовий фонд:
В. Івгора

Тов Яків Чоповик зібрав на лісту 
ч. 4297 на передплату $600, на лісту 
ч. 4276 на пресовий фонд 
Яків Чоповик

1.00

Тов. 1,1. Жирий зібрав на лісту ч. 
2208 на передплату Я 00, на лісту ч. 
4879 на пресовий фонд:
11. Жирий ......................................... $1
Н. Гнатчук .........................................
М. Паньків .........................................
їв. Борисевич .....................................

$1.501.00$1 25
Тов. К Качмар зібрав на лкту ч. 

5627 на передплату $2.00, на лісту ч.
5479 на пресовий фонд:
Н Качмар ................................... $1
М. Зарубаймо ...................................
Ф. Угринович ..................................
Ф Рачковськнй ...............................
Т. Паламар.........................................
Катерина Яртим
Анна Шмургай ...................................
М. Петрій ...........................................
L Шидловський.................................

Разом 1 00Т-ка Чоповик 1.00 НА ПРОДАЖ дві добрі парові ма-.50.503. «Чаксимонько і зараз на цьому мітінгу зложили на м. Писанюк 
започаткування свого власного Дому ç Черленко 
$615.00. Окрім цих жертв теж де­
котрі товариші згодилися випозичити 
Я00 00 без проценту. Вже куплено

50 шини- самоходи з подвійними цилін- 
50 Драми і о силі 22 коней кожна. Ціна 

за одну $700 00 за другу $550 00. Ма- 
$8 50 шина Ґудкон 36-60. вага, бловер,

.50
$2-3.50Разом

Повторення Разом
На лкту ч. 1168 на пресовий фонд Ф’ДеР * малі паси Я25.00. Друга

Алтман Теймор .32-50 майже нова. 
$10 00 V00.00 Котру будь машину можу 

1.00 мім*ти за стару трачку після угоди. 
100 2% цаля за $25.00. Нафтовий
100 тр«*тор 25-50 за $1,450.00.

Іитересоваиі зводять зголошуватись

Передплата на “УРВ.” ... 
$1.00 Передплата на “Робітницю" 

Передплата на “Ф.Ж" .... 
ч 5110 на передплату $20). на лісту [ірєсфонд "Робітниці 
ч. 50М на пресовий фонд: Пресовий фонд "У.Р.В." ...

$292 00
площу й в короткім часі приступаємо -у р в." зібрано 
до будови. Ось і в чому причина, Дионізи Дугер 

пресова кампанія на цей раз м. Гарас 
від попередніх

59 00
Тов. Іван Тевлюх зібрав иа лісту 400 Разом $2.00 що наша

Тов. В. Перуняк зібрав на лкту ч. слабша 
5911 на передплату $6.00, на лісту ч.
5024 на пресовий фонд:
В. Перуняк 
В. Щербань

60.87
243.90 П. Тру хан ..........

Вислід з листопадової кампанії п Квітньовський60
І. Шидловський 
П. Коржак ........

.50 представляється так$659.77Разом С. Гладій .25
$2 00^ Пересилка грошей $1.67, остається 

$658.10.

на адресу
Нова передплата на “У.Р.В.”
Стара передплата на “У.Р.В.”

$3.00 Нова передплата на “Ф. Ж.”
Тов. Д. Мандрик зібрав на лісту ч Нова передплата на “Робітиицю 8 30

5785 на передплату Я-00, на лісту ч, Стара передплата на “Робітницю 4.50
Пресовий фонд на “У.Р.В.”

$2.00 Пресовий фонд на “Ф. Ж."
Пресовий фонд на “Робітницю" 22.00
Прес, фонд на “Діточу Сторінку" 2 00

$12001.00Разом $4.00
Тов. П. Юречків зібрав иа лісту ч 

5034 на передплату $34.00, на лкту 
ч. 5468 на пресовий фонд 
Н. Сагайдак 
її Юречків

J. Zeleneski,
Box 42,

Winnipeg Beach, Man

$13.50
На пресовий фонд “Воркера” т. Ю. 

Рудак зібрав $17.45.
Тов. В. П Никифоряк зібрав на лі­

сту ч. 4262 на передплату "У.Р.В." 
$26.00, на передплату "Робітниці’ 
$3.00, на передплату “Ф. Ж.” Я 00, на 
пресовий фонд “Ф. Ж " $1 00, на ире- 

I совий фонд “У РВ.":
В. Никифорук ............................... $1
К. Турчин ....................................... 1,
В. П. Никифоряк ............................. 1.

16.00Разом $1.25
Тов. Юрйо Фодчук зібрав на лкту 

і. 4912 на передплату Я-00. на лісту 
ч Я22 на пресовий фонд
Ю. Фодчук ........................
І Баланов

2.00Остаємось з товариським привітом, 
За Комітет: (14)

Г Омсп. 
25 голова.

L Унгурян, 
секр.

$200
21005008 на пресовий фонд 

Д. Мандри*
100

2.00 ДР. ОСИП МЕГАС.25
$300

То*. М Пайовик зібрав на акту ч 
вередплагу $600, па акту ч. 
пресовий фонд:

Разом .. Тов. В. Глуханю* зібрав на лкту ч. 
5943 на передплату $4 00, на лісту ч. 
5140 на пресовий фонд:
Іван Костур ..................................... $1
В. Лукавий ....................................... 1.
L Михайлюк ..................................... 1.

Вест Форт Вил’ям, Онт.Ралом . .50
Тож. L Унгурен зібрав на акту ч Товариші!

879 і ч. 919 на передплату $52.00, на Від імен* Листопадового Комітету 
дієту і. 900 на пресовий фонд: посилаємо Вам почтовмй переказ на

.50 суму $48231. котра • плину .та з лист о- 
Тов. М. Коядрат зібрав на акту ч валової кампанії в користь нашої у.

країнсьхої робітничо - фармерської 
. $2.00 преси. Комітет складався з чотирот 
.. 1Л0 відділів а то: ТУРФДім, Жімсекції, 
... J5 Секції Молоді і Р.З.Т.
... J5 Збірка представляється так:
--------- Стара передплата па “У.Р.В.” $100.00
. $3 50 Нова передплата па “У Р В." 7600

укр. лікар І хірург ство­
рив свою лікарську кан­
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед­
монтону. На листовні за­
пити відповідає по укра­

їнська. Адреса: 
loom ЗОЇ, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
ЮМОЯТОЖ, ALTA.

5999
Разом .....................................

(30 ц. за пересилку грошей )
$91.805909

А Козак 
♦ Голуб

. $100
100 І Борак Імена колекторів і жертводавців на 

пресовий фонд “У.Р.В.":
Тов. Федор Бойчук зібрав на лісту 

Тов. Іван Глуханю* зібрав на лісту ч. 5543 на пресовий фонд 
ч. 5778 на перчдллату $4.00, на лісту Кость Гордійчук 
ч. 5001 на преебв

... .50
... ла

$3 00
Т-ка Марій Костюк зібрала на ві­

сту ч 79 на передплату "У.Р.В." 
$3 00 $6 00, на передплату "РобітницГ 

2.00 $1.50, на пресовий фонд “РобітницГ' 
2.00 $3.00, на пресовий фонд Ж.” $3,00, 
2.00 на пресовий фонд "У.Р.В."
1.00, Н Поворозмяв

М. Семків ...........
Р Ввлчзв ...........
Вас Турело .... 
М. Магаскж ....
ДУ*Ф
М. Парубоцькі ... 
М. Магаскж ...

5439 на пресовий фонд 
Hoc С моргун 
В. Ф. Чуржо .
Мнх Мартен 
М. Коядрат

Разом $3.00
50
50
50 Федор Бойчук . 

. $1.00 Василь Кдапчук
нй фонд '50 Іван Глуханю*

То». М. Бжкзінський зібрав на лі-1 Дм_ Корж 
сту ч 5017 на пресовий фонд:

........
.30 Разом * Гр. Тропак $100

ч
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